
Základní škola a Mateřská škola Chuchelná,  

Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

školní rok 2023–2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

     Vypracovala: Mgr. Monika Slivková 

 

Sp. znak 2.5 

Sk. znak A10 

 



 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

3 

 

1. Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 5 

2. Charakteristika základní školy .......................................................................................................... 6 

3. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................... 7 

4. Přehled pracovníků školy .................................................................................................................... 8 

5. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ........................................................ 10 

5.1 Průměrný prospěch v jednotlivých třídách .................................................................... 11 

5.2 Chování žáků a výchovná opatření ..................................................................................... 11 

5.3 Celkový počet zameškaných hodin ..................................................................................... 12 

5.4 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ...................................................................................... 12 

6. Testování žáků ...................................................................................................................................... 12 

7. Zpráva školního poradenského pracoviště ............................................................................... 13 

7.1 Zpráva výchovné a kariérové poradkyně......................................................................... 13 

7.2 Prevence rizikového chování ................................................................................................ 15 

7.3 Zpráva speciálního pedagoga ............................................................................................... 16 

8. Hodnocení úrazovosti žáků ............................................................................................................. 17 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků .................................................................................................................. 18 

9.1 Pedagogičtí pracovníci ............................................................................................................ 18 

9.2 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .............................................................. 19 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ........................................................................................... 20 

10.1 Přehled zájmových kroužků .................................................................................................. 20 

10.2 Projekty a vzdělávací programy .......................................................................................... 20 

10.3 Prezentace školy ........................................................................................................................ 25 

10.4 Soutěže a olympiády ................................................................................................................ 25 

10.5 Akce školy ..................................................................................................................................... 29 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrolách ............................................................... 35 

12. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 35 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů .................................................................. 35 

14. Mateřská škola ...................................................................................................................................... 37 

15. Školní družina ....................................................................................................................................... 45 

16. Závěr ......................................................................................................................................................... 48 

17. Přílohy ...................................................................................................................................................... 49 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

4 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

5 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Chuchelná,  

 příspěvková organizace 

 

Adresa: Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

 

Právní subjekt: příspěvková organizace 

 

IČO:  75 02 65 62 

IZO: 102 432 333  

RED-IZO:  600 443 228 

 

Kontakty:  telefon: 553 650 143 

 e-mail: zschuche@zschuchelna.cz 

 www.zschuchelna.cz 

 ZDS: 2x3mcan 

 

Zřizovatel: Obec Chuchelná 

 K. M. Lichnovského 10 

 747 24 Chuchelná  

 telefon: 553 650 138 

 e-mail: obec@chuchelna.com 

 www.chuchelna.com 

 

Ředitelka školy: Mgr. Monika Slivková 

Zástupce ředitelky: Mgr. Jiří Joško 

Zástupce ředitelky MŠ: Alena Valentová 

Vedoucí školní jídelny: Miluše Poštulková   

  

 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

6 

 

 

Školská rada od 1. 6. 2021 do 31. 12. 2024 

Mgr. Jaromír Musila – předseda Školské rady, 

Pavla Krakovková, Petra Mrovec Langrová, Karla Zajíčková, Mgr. Eva Ostárková, 

Ladislav Červinka 

 

2. Charakteristika základní školy 

Základní škola 

Úplná základní škola byla organizována v 9 ročnících. 

Počty žáků: 

 počet tříd 1. pololetí k 31. 1. 2. pololetí k 30. 6. 

1. – 5. ročník 5 tříd 75 žáků 74 žáků 

6. – 9. ročník 7 tříd 131 žáků 130 žáků 

Celkem 1. – 9. 

ročník 

12 tříd 206 žáků 204 žáků 

 

Z tohoto počtu se 6 žáků vzdělává v zahraničí – na Novém Zélandě, v Norsku, Austrálii a 

Německu. Jeden žák 8. ročníku koná 2x ročně zkoušky z českého jazyka a dějepisu.   

Kromě 114 dětí z Chuchelné navštěvovalo školu 42 žáků z Bělé, 39 žáků ze Strahovic. Do 

školy také dochází 9 žáků, kteří mají trvalé bydliště v Kravařích, Opavě, Rohově, Sudicích 

a Bolaticích. Také se u nás vzdělávala jedna žákyně z Ukrajiny, která k 5. 6. 2024 ukončila 

docházku a pobyt v ČR. V 6., 7. a 9. ročníku jsou dvě paralelní třídy.  

Vybavení školy v současnosti 

Všechny učebny jsou vybaveny notebookem a dataprojektorem. V počítačové učebně je 

3D tiskárna a 20 notebooků, které žáci používají ve výuce i mimo ni. Dále je ve škole i 

20 iPadů. Využívají se v hodinách, při doučování, pedagogické intervenci a ve školní 

družině. Velká část zařízení (notebooků a iPadů) byla financována ze Šablon II a Šablon III. 

Ve škole jsou 2 tabule s interaktivním dataprojektorem. 

V přírodovědné učebně máme 30 notebooků, které lze propojit s mikroskopy. Učebna je 

v maximální míře využívaná v hodinách fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu, 

přírodovědy a informatiky. V odpoledních hodinách zde probíhal Badatelský kroužek a 

některé aktivity školní družiny. 

Výuka hudební výchovy probíhá v hudební zkušebně, která se nachází ve sklepních 

prostorách. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

7 

 

Všichni učitelé disponují notebookem s dotykovým displejem, který používají ve výuce i 

na přípravu na vyučování.  

Celá budova školy je pokryta wifi signálem a síť je rozdělena na učitelskou a žákovskou 

část. 

Ve všech učebnách jsou nastavitelné lavice a židle, které splňují hygienické normy. Výuka 

je podporovaná pomůckami, které se snažíme stále doplňovat.  

Během jarních prázdnin proběhla celková rekonstrukce šaten – převlékáren u tělocvičny 

a přilehlého skladu učebnic. Rušily se dveře, měnila se elektroinstalace, natáhly se nové 

omítky, bylo položeno nové linoleum a instalovány nové lavičky a věšáky.  

V průběhu prázdnin proběhla běžná údržba a úklid školy.  

V průběhu roku se natíraly mantinely víceúčelového hřiště a čistil osázený břeh. Byly 

vyměněny přenositelné lavičky v areálu školy. V průběhu roku byly dokončeny další 

vyvýšené záhony, které jsou osázeny bylinkami a zeleninou pro potřeby školní kuchyně. 

Na úpravách školního areálu se také aktivně podíleli sami žáci. 

Mateřská škola 

Ve dvou třídách bylo zapsáno 46 dětí.  

Viz Výroční zpráva Mateřské školy. 

Školní družina 

Ve dvou odděleních bylo zapsáno 43 dětí.  

Viz Výroční zpráva Školní družiny. 

Školní jídelna  

Zajišťuje stravování žáků ZŠ, MŠ, zaměstnanců, žáků a zaměstnanců ZŠ a MŠ Bělá a cizích 

strávníků. Denně uvaří cca 280 obědů a připraví 120 svačin.  

V lednu byl do školní jídelny instalován nový salátový bar, který nabízí žákům zeleninu, 

ovoce, saláty a kompoty. 

 

3. Přehled oborů vzdělávání     

ŠVP pro základní vzdělávání č.j. 100/1/2007 – ŠVP pro žáky 9. ročníku  

ŠVP pro základní vzdělávání č.j. 100/2/2007 – aktualizované ŠVP pro žáky 1. – 8. ročníku 

Studium denní     délka studia 9 let, 0 měsíců 

 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

8 

 

4. Přehled pracovníků školy 

K 30. 6. 2024 pracovalo v organizaci 38 zaměstnanců, z toho katechetka a pan farář 

pracují na dohodu o provedení práce. Čtyři zaměstnanci pracují zároveň na dvou 

pracovištích. 

Počet pracovníků celkem 38 

Počet učitelů ZŠ 19 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ  2 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet učitelů MŠ 4 

Počet asistentů MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet zaměstnanců ŠJ 6 

   

Základní škola  

Mgr. Monika Slivková  ředitelka školy 

Mgr. Jiří Joško   zástupce ředitelky 

Mgr. Helena Musilová  výchovná poradkyně 

Mgr. Ing. Lenka Schinzelová koordinátor prevence rizikových projevů chování  

      u dětí a mládeže 

Mgr. Nela Pavlíčková   speciální pedagog  

Mgr. Jaromír Musila  koordinátor a metodik ICT 

Mgr. Pavla Staňková  koordinátor environmentální výchovy 

Mgr. Martina Jakšová   koordinátor tvorby ŠVP  

Mgr. Lucie Palyzová  koordinátor tvorby ŠVP 

Třídní učitelé:  

I. třída  Mgr. Pavla Staňková  

II. třída Mgr. Eva Neubertová  

III. třída Mgr. Nela Pavlíčková 

IV. třída Mgr. Martina Jakšová  

V. třída Mgr. Helena Musilová 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

9 

 

VI. A třída Ing. Mgr. Lenka Schinzelová 

VI. B třída Mgr. Petra Konečná 

VII. A třída Mgr. Lucie Palyzová 

VII. B třída Mgr. Petra Švanová 

VIII. třída Mgr. Jaromír Musila  

IX. A třída Mgr. Romana Peterková  

IX. B třída Mgr. Eva Ostárková  

 

Bez třídnictví: 

Mgr. Marie Hájčíková 

Mgr. Alena Němcová 

Mgr. Magdalena Anna Ormiańska Hiltavská  

Asistentka pedagoga Tereza Halfarová, DiS. 

Asistentka pedagoga Sára Meinhardová, DiS., od 8. 6. 2024 Kubišová 

Mgr. Olga Stuchlá, katechetka  

P. Mgr. ICLic. Vlastimil Krajčovič – náboženství 

Školní družina  Tereza Halfarová, DiS. 

Sára Meinhardová, DiS., od 8. 6. 2024 Kubišová 

Mgr. Klára Jařabová 

Mateřská škola Alena Valentová, zástupce ředitelky MŠ a učitelka II. třídy 

 Mgr. Hana Birtková, třídní učitelka II. třídy 

 Michaela Tomíčková, třídní učitelka I. třídy  

 Bc. Anežka Janáčková, učitelka I. třídy  

 Asistentka pedagoga Denisa Švidrová 

 Pedagogický asistent Mgr. Klára Jařabová 

Všichni vyučující splňovali podmínku odborné kvalifikace. Škole se daří zajistit 

aprobovanou výukou většiny vyučovaných předmětů.  

Ostatní zaměstnanci školy  

Vedením účetnictví je pověřena paní Věra Krautwurstová. Mzdovou agendu a 

personalistiku zpracovává firma PAM ÚČTO s.r.o. Práci školníka vykonává pan Michal 

Valigura. O úklid budovy základní školy se starají v neúplných úvazcích tři uklízečky – 

Danuše Hoňková, Marie Freibrücková a Lenka Stošková.  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

10 

 

O úklid prostor v mateřské škole se starají Lenka Valigurová a Nikol Nevřelová. 

Školní jídelna 

Vedoucí školní jídelny je Miluše Poštulková. Ve školní kuchyni pracuje pět pracovnic – 

Kamila Obrusníková, Eliška Nevřelová, Šárka Kubná, Alena Vitásková a Lenka Valigurová, 

která vydává stravu v mateřské škole. 

Přijímací řízení  

11. dubna 2024 proběhl zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025. Bylo 

podáno 13 žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání, z toho 2 děti byly přijaty po 

jednoročním odkladu. Na základě žádosti dvou zákonných zástupců, vyjádření pediatra a 

pedagogicko-psychologické poradny byla vydána 2 rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky. Do 1. třídy mělo nastoupit 13 dětí, ale jedno zapsané dítě se odstěhovalo na 

Ukrajinu a ukončilo docházku v MŠ. V únoru proběhla informativní schůzka s rodiči za 

účasti učitelek z mateřské školy, ředitelky školy, výchovné poradkyně. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 proběhl 14. května 2024. Bylo podáno 

22 žádostí o přijetí do MŠ a přijato 22 dětí.  

Správní řízení 

Rozhodnutí ředitelky Počet Počet odvolání 

přijetí žáků do ZŠ 13 0 

odklad povinné školní docházky 2 0 

přijetí do MŠ 22 0 

nepřijetí do MŠ 0 0 

přestup z jiných ZŠ 17 0 

povolení vzdělávání podle IVP 0 0 

ostatní  7 0 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

V 9. ročníku probíhala výuka podle Školního vzdělávacího programu č.j. 100/1/2007. Od 

1. do 8. ročníku probíhala výuka podle aktualizovaného Školního vzdělávacího programu 

č.j. 100/2/2007.  

Volitelné předměty: Konverzace v anglickém jazyce 

 Sportovní trénink 

 Vaření 

 Příprava na přijímací zkoušky 

 Rukodělné práce 

 Technická praktika 

 

Nepovinný předmět:  Náboženství   



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

11 

 

 

5.1 Průměrný prospěch v jednotlivých třídách 

Třída 

1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 
Průměrný 

prospěch 
Počet žáků 

Průměrný 

prospěch 

I. 12 1,00 12 1,06 

II. 13 (1*) 1,07 13 (1*) 1,07 

III.  12 1,22 12** 1,23 

IV. 16 1,31 15 1,30 

V. 22 1,26 22 1,27 

VI. A 16 1,67 16 1,63 

VI. B 17(1*) 1,85 17(1*) 1,88 

VII. A 16 1,42 16 1,51 

VII. B 17(2*) 1,64 17(2*) 1,73 

VIII.  31 (3*) 1,67 30 (3*) 1,67 

IX.A  17 1,72 17 1,69 

IX. B 17 1,69 17 1,78 

celkem 206 1,46 204 1,49 

*žáci navštěvující školu v zahraničí, nejsou započteni do celkového počtu žáků 

III. třída ** jeden žák bude hodnocen v srpnu a září 2024 

 

5.2 Chování žáků a výchovná opatření 

 

Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele 

školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

2 stupeň 

z chování 

3 stupeň 

z chování 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I. 12 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. ** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV.  0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

VI. A 0 1 0 0 2 3 0 4 0 0 0 0 0 0 

VI. B 0 2 0 0 4 2 1 6 2 1 0 0 0 0 

VII. A 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VII. B 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

VIII. 0 0 0 0 3 3 2 2 0 2 0 0 0 0 

IX. A 0 12 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IX. B 0 6 1 2 1 0 1 1 0 2 0 0 0 0 

celkem 12 30 1 4 14 9 4 13 2 5 0 0 0 1 

III. třída ** jeden žák bude hodnocen v srpnu a zářív2024 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

12 

 

5.3 Celkový počet zameškaných hodin 

 Počet omluvených 
∅ omluvených na 

žáka 
Počet 

neomluvených 
∅ neomluvených na 

žáka 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. a II. stupeň 11 433 11 696 45,55 46,78 3 385 0,01 1,54 

 

Zdůvodnění vysokého počtu neomluvených hodin: Žák 3. třídy má neomluveno celkem 

244 hodin a žákyně 5. třídy má neomluveno 130 hodin. Vše řeší Policie ČR Opava a OSPOD 

Kravaře. 

5.4 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Ve školním roce 2021/2022 byla provedena celková revize a aktualizace ŠVP podle 

aktuálního RVP. Do výuky byla zařazena informatika od 4. do 9. ročníku, byly 

aktualizovány školní výstupy ve všech vzdělávacích oblastech. Podle nového ŠVP se 

v tomto školním roce učilo od 1. do 8. třídy.  

V průběhu školního roku byly prohlubovány a naplňovány všechny klíčové kompetence, 

zvláště jsme sledovali plnění nově zařazených digitálních kompetencí. Ve velké míře se 

nám podařilo eliminovat mezery ve vzdělávání způsobené dlouhodobými obdobími 

distanční výuky a karantén z předchozích školních let a téměř všichni žáci dosáhli svých 

obvyklých výsledků. Zaměřili jsme se na ověřování dosažených výsledků a vzdělávacího 

pokroku každého žáka.  

Jedné žákyni z Ukrajiny, i když byla v ČR více než rok, byl zčásti upraven vzdělávací obsah 

ŠVP v českém jazyce. Žákyně byla hodnocena z tohoto předmětu slovně. Na konci školního 

roku žákyně ukončila docházku v naší škole a vrátila se zpět na Ukrajinu. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle metod a postupů, které 

pro ně byly doporučeny v odborných posudcích pedagogicko-psychologických poraden a 

speciálně pedagogických center. 

6. Testování žáků 

Na naší škole již dlouhodobě porovnáváme úroveň vzdělávání žáků prostřednictvím tzv. 

SCIO testů, případně i jiným šetřením.   

Projekt SCATE 

Škola se zapojila do testování anglického jazyka v rámci projektu, který monitoruje 

jazykovou vybavenost žáků základních  a středních škol. Tato je odstupňována na 

šestistupňové škále – A0, A1, A2, B1, B2, C1. Testováno bylo 32 žáků v 6. ročníku (září 

2023) a požadované úrovně A1, což odpovídá očekávání Rámcového vzdělávacího plánu 

od žáka na konci 5. třídy, dosáhlo 8 žáků, zatímco 9 žáků zůstalo pouze na A0. Ovšem 

zbývající žáci se dostali výš, než stanovuje RVP – 10 žáků na A2 a 5 žáků dokonce B1! 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

13 

 

Národní testování 2023/2024 – 9. ročník (SCIO TEST) 

Testování z matematiky, českého jazyka a obecně studijních předpokladů se zúčastnili 

v listopadu 2023 všichni žáci 9. ročníku. Výsledky naší školy v matematice i českém jazyce 

byly tradičně lepší, než je celostátní průměr – matematika 52%, český jazyk 58%. Rovněž 

v angličtině (testování SCATE) naši žáci obstáli velmi dobře a porovnáním s testy při 

přechodu na 2. stupeň (proběhly na začátku 6. ročníku v roce 2021) došlo k výraznému 

progresu. Téměř polovina dosáhla výrazně lepšího výsledku, než požadují výstupy ŠVP na 

konci školní docházky. 

Trénink na přijímací zkoušky- 8. třída (SCIO TEST) 

Testování z matematiky, českého jazyka a obecně studijních předpokladů se zúčastnilo 

koncem května 21 žáků z 8. ročníku. Toto testování je dobrovolné a náklady částečně 

hradí zákonní zástupci žáků. Percentily v českém jazyce i matematice překročily průměry 

ostatních testovaných škol (český jazyk 66 %, matematika 51 %). Předběžný výběr 

střední školy se ukázal přiměřený schopnostem testovaných, kteří tak v převážné většině 

správně odhadli své možnosti. 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2023/2024 

ZŠ Chuchelná byla zařazena do výběrového zjišťování České školní inspekce, jehož 

primárním cílem není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou – cílem je poskytnout 

informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i 

když test samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). 

Testování bylo zaměřeno na informatické myšlení a digitální gramotnost a proběhlo 

v květnu 2024 v 5. ročníku. Výsledky viz příloha 2. 

Detailnější informace a výsledky ze všech testování jsou k dispozici u zástupce ředitelky 

školy. 

        Jiří Joško, zástupce ředitelky školy 

 

7. Zpráva školního poradenského pracoviště 

7.1 Zpráva výchovné a kariérové poradkyně 

a) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

V uplynulém školním roce jsme měli na škole 34 žáků se SVP, kterým byla přiznána 

podpůrná opatření pedagogicko-psychologickou poradnou. Dalším 5 žákům byl 

vypracován Plán pedagogické podpory a byla jim přiznána podpůrná opatření 1. stupně 

vzhledem k jejich výukovým obtížím. Čtyři z těchto pěti žáků byli posláni na vyšetření 

v PPP. 

Celkově bylo v průběhu roku na vyšetření v PPP posláno 24 žáků, z toho 14 žáků na 

kontrolní vyšetření. Jedna žákyně žádala kromě kontrolního vyšetření také o vyšetření 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

14 

 

profesní orientace. Žákyně pátého ročníku, která byla dříve v péči SPC, byla nově předána 

do péče PPP.  Osm žáků bylo na vyšetření v PPP posláno poprvé – na žádost rodičů i školy. 

Z tohoto celkového počtu 24 žádostí o vyšetření byly bohužel v tomto školním roce 

dořešeny pouze 4 případy – z toho třem bylo prodlouženo stávající Doporučení k jejich 

vzdělávání. Pouze jeden žák absolvoval nové vyšetření a nám pak přišly závěry a 

Doporučení k jeho vzdělávání. Je to důsledkem naprosté přeplněnosti poradny žádostmi 

o vyšetření žáků. 

Ostatní žáky bude tedy vyšetření čekat v průběhu příštího školního roku anebo se 

případně dočkáme stanovisek z provedených vyšetření v samém závěru školního roku či 

o prázdninách. 

Pedagogická intervence probíhala v letošním roce v 7 skupinách pod vedením Mgr. Nely 

Pavlíčkové (1 skupina), Mgr. Evy Neubertové (1 skupina), Mgr. Heleny Musilové 

(1 skupina), Mgr. Evy Ostárkové (2 skupiny) a Mgr. Marie Hájčíkové (2 skupiny). 

b) Zápis do 1. ročníku ZŠ  

Ve středu 11. dubna 2024 proběhl zápis, který uspořádaly učitelky 1. stupně. Do 1. ročníku 

ZŠ ve školním roce 2024/2025 je zapsáno 13 žáků. Školní docházka pro příští rok byla 

odložena 2 žákům. Jeden ze zapsaných žáků nenastoupil z důvodu stěhování zpět na 

Ukrajinu. 

c) Volba SŠ a přijímací řízení  

Vzhledem k překotným organizačním změnám přijímacího řízení v letošním školním roce 

bylo pro rodiče, výchovnou a kariérovou poradkyni i vedení školy velmi náročné 

postřehnout a zpracovat všechny aktuality a změny, které probíhaly doslova za pochodu. 

Nakonec jsme celé přijímací řízení zvládli oproti všeobecnému očekávání poměrně 

hladce. 

Aktuální informace ohledně přijímacího řízení měli vždy žáci i rodiče k dispozici na 

webových stránkách výchovného a kariérového poradce, v akutních situacích byli rodiče 

kontaktováni prostřednictvím eŽK. Proběhlo několik individuálních setkání s žáky i jejich 

rodiči, během kterých byl řešen konkrétní výběr budoucího povolání žáků, vyhledávání 

informací či vyplňování přihlášek. 

 S žáky samotnými řešila volbou budoucí SŠ kariérová poradkyně prostřednictvím práce 

s Atlasem školství či webových stránek www.mujzivotposkole.cz. 

Všichni vycházející žáci naší školy, kteří si podávali přihlášku k dalšímu studiu na střední 

škole, byli přijati; pouze jedna žákyně až ve 2. kole přijímacího řízení. Jeden žák se 

splněnou povinnou školní docházkou si přihlášku ke studiu na SŠ nepodával. Na víceleté 

gymnázium se v tomto školním roce nehlásil nikdo z žáků. 

http://www.mujzivotposkole.cz/
http://www.mujzivotposkole.cz/


Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

15 

 

  

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Gymnázia 4 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 19 

Střední vzdělání s výučním listem 12 

d) Exkurze 

V 1. pololetí školního roku 2023/2024 navštívili žáci 9. ročníku besedu na Úřadu práce 

v Opavě, Veletrh povolání v Opavě, absolvovali exkurzi v České televizi v Ostravě a 

v operačním středisku Integrovaného záchranného systému a základny Letecké 

záchranné služby. Během října až ledna k nám do školy přicházeli zástupci jednotlivých 

SŠ a jejich prezentace naši žáci hodnotili jako přínosné. 

V 2. pololetí absolvovali žáci 8. ročníku exkurzi v podniku Ostroj Opava. 

 Vypracovala Mgr. Helena Musilová 

7.2 Prevence rizikového chování 

V prvním pololetí školního roku 2023/24 si žáci mohli vyzkoušet, zažít či zúčastnit se 

nejrůznějších aktivit, při kterých se dozvěděli spoustu nových informací a posílili 

vzájemné vztahy.  

Žáci 6. ročníku se již tradičně zúčastnili adaptačního kurzu, který se letos konal na 

základně Vesmír v Bolaticích. Třída 6. A ve dnech 11. až 12. 9. a třída 6. B ve dnech 13. až 

14. 9. Obě třídy absolvovaly stejný program, který si pro ně připravil Dominik Beneš 

z GymParu.  

Na webové stránky školy byl přidán materiál týkající se sociálních sítí, který srozumitelně 

vysvětluje jejich fungování, popisuje nejznámější sociální sítě a rizika s nimi spojená. 

Tento materiál vypracovali odborníci z Centra prevence rizikové virtuální komunikace 

z Univerzity Palackého v Olomouci. 

Pro učitele byla nově vytvořena Google učebna s názvem „Poradenské pracoviště“, ve 

které mohou najít kontakty na odborníky, podpůrné materiály, materiály do výuky 

týkající se různých témat, dále metodická doporučení, minimální preventivní program a 

školní preventivní strategii. Materiály jsou průběžně aktualizovány a dodávány. 

V prvním i druhém pololetí bylo řešeno několik případů týkajících se nevhodného chování 

žáků ve vyučování. Žáci nerespektovali nastavená pravidla, rodiče byli informováni.  

S žáky šestého ročníku jsme řešili zprávy a obrázky s nevhodným obsahem, které někteří 

žáci posílali v rámci třídní skupiny v aplikaci WhatsApp. Zákonní zástupci těchto žáků byli 

o situaci osobně informováni a byli seznámeni s kázeňskými opatřeními. S žáky šestých 

tříd byla problematika sociálních sítí znovu probrána v rámci předmětu občanská 

výchova.  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

16 

 

V lednu bylo v šestých třídách provedeno šetření třídního klimatu. S výsledky šetření byli 

seznámeni všichni vyučující. Se zákonnými zástupci dvou žáků, kteří se v tomto šetření 

ukázali být poněkud problematičtějšími, byla situace konzultována. 

Během prvního i druhého pololetí jsme neustále řešili několik případů vysoké absence 

žáků – skryté záškoláctví. Dva z těchto případů jsme dále podstupovali OSPODu, OSZ a 

Policii ČR. 9. 5. 2024 a 10. 5. 2024 proběhly případové konference v Kravařích, kde se řešil 

další postup v případech obou žáků. Konferencí se zúčastnily obě třídní učitelky. 

Jeden z žáků s neomluvenou absencí byl v péči psycholožky, se kterou danou situaci i další 

postup řešila paní ředitelka a třídní učitelka, včetně detailů přezkoušení, které se bude 

konat v srpnu a září. 

V měsíci březnu proběhla na naší škole akce zaměřená na digitální detox – „Suchý březen“. 

Žákům byla nabídnuta výzva zvládnout měsíc březen s omezeným používáním digitálních 

technologií. Žáci si uvědomili, kolik času na zařízeních tráví. Někteří si stáhli aplikace, 

které jim říkaly, kolik času na čem strávili. Vyhodnocení celé výzvy provedli třídní učitelé 

ve svých třídách.  

V měsíci květnu si pro žáky 5. až 8. ročníku připravila policistka Iveta Fic Myslivcová 

z Kravař tři různé přednášky. Žáci pátého ročníku absolvovali přednášku s názvem Tvoje 

cesta on-linem, na které se dozvěděli více o bezpečnosti na internetu. O šikaně a 

kyberšikaně byli poučeni žáci šestého a sedmého ročníku a žáci osmého ročníku 

s policistkou probrali přestupky a trestné činy.  

V měsíci červnu bylo v páté třídě provedeno šetření třídního klimatu, jehož účelem bylo 

zmapování atmosféry a vztahů v kolektivu. Získali jsme také informace, které jsme mohli 

využít při plánovaném rozdělení žáků do dvou paralelních tříd v následujícím 6. ročníku. 

V závěru roku se řešilo neetické chování žáků 6. ročníku na jejich školním výletě, kdy žáci 

vyfotili rozbité skleněné dveře a fotky spolu s nevhodným komentářem rozesílali 

prostřednictvím Snapchatu dále. Žáci byli poučeni o nevhodnosti jejich chování a byla jim 

udělena důtka třídního učitele. Rodiče byli s celou situaci srozuměni. 

Během celého uplynulého roku byli rodiče i učitelé prostřednictvím odkazů na školních 

webových stránkách zváni na bezplatné webináře či přednášky odborníků, např. speciální 

pedagožky Lenky Bínové či PhDr. Marka Hermana.  

Vypracovala Mgr. Ing. Lenka Schinzelová 

 

7.3 Zpráva speciálního pedagoga  

V průběhu školního roku docházela speciální pedagožka do mateřské školy za budoucím 

žákem naší školy – dítětem se speciálními vzdělávacími potřebami. Monitorovalo se jeho 

chování jak v kolektivu dětí, tak při vykonávání různých aktivit. Na základě toho se 

kompletovaly metody výuky, které by pro něj v mateřské škole byly prospěšné. Aktivně 

se uskutečňovala a bude uskutečňovat spolupráce s jeho asistentkou.  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

17 

 

Postupně během roku speciální pedagožka vypracovávala Plány pedagogické podpory 

pro žáky, u nichž se v průběhu roku začaly projevovat vzdělávací obtíže. Plány byly také 

postupně vyhodnocovány a na jejich základě jsme většině těchto žáků doporučili 

vyšetření v PPP. 

U jedné žákyně 2. třídy byl vzhledem k podezření na poruchy sluchu proveden Test 

sluchové analýzy a syntézy a Zkouška sluchové diferenciace. Oba testy byly v pořádku. 

Během dubna řešila speciální pedagožka akutní změny v chování jedné žákyně, ztrátu 

motivace k učení a velké výkyvy nálad, doprovázené děsivými myšlenkami a bludy. Dívka 

byla urychleně objednána na kontrolní vyšetření k psychiatrovi a následně medikována. 

Společně s ředitelkou školy, výchovnou poradkyní a metodičkou prevence řešila i 

speciální pedagožka případy neomluvené absence dvou našich žáků, sepisovala podklady 

pro orgány, které se do řešení těchto případů zapojily, sestavovala spolu s dalšími 

vyučujícími okruhy pro prázdninové přezkoušení jednoho z nich. 

Vypracovala: Mgr. Nela Pavlíčková 

  

8. Hodnocení úrazovosti žáků 

Během letošního školního roku bylo na naší škole zaznamenáno celkem 17 úrazů, z toho 

8 v hodinách tělesné výchovy nebo na sportovních akcích, dva během přestávek, 5 na 

mimoškolních akcích, jeden ve školce a jeden během odpolední školní družiny.  Každý 

z nich byl řádně ošetřen, předán k odbornému vyšetření a následně zapsán do 

elektronické evidence úrazů. Pouze v jednom případě se jednalo o úraz těžký, kdy při 

nácviku skoku přes laťku došlo u žáka k pádu a zlomenině několika obratlů. Úraz měl za 

následek pobyt v nemocnici a dvouměsíční domácí léčení.   

Z celkového počtu úrazů šlo v 70 % o zranění ruky, většinou pohmoždění nebo naražení 

prstu, jedna žákyně utrpěla tržnou ránu. U jednoho případu byla pohmožděna dolní 

končetina a jedenkrát se jednalo o tržnou ránu na hlavě po pádu na lavici.  

Na akcích, které probíhaly mimo školní zařízení, si žáci přivodili celkem 5 úrazů, z toho 

3 na cykloturistickém kurzu a 2 během školních výletů. 

Z celkového počtu bylo u 9 úrazů požádáno o odškodnění, v 7 případech bylo pojišťovnou 

vyhověno. Celková odškodněná částka dosáhla výše 147 573 Kč. Dvě zranění jsou 

v současné době v procesu vyřizování.  

Vypracovala Mgr. Petra Švanová 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

18 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků   

 

9.1 Pedagogičtí pracovníci 

Jméno a příjmení 
Datum 
konání Název akce Místo konání Poznámka 

Jaromír Musila 
2. 9. 2023 – 
14. 1. 2024 

Zvukový technik Ostrava OP JAK 

Monika Slivková 26. 9. 2023 Canva pro začátečníky On-line - NPI OP JAK 

Helena Musilová 26. 9. 2023 
Prezentace studijních 

programů pro výchovné 
poradce ZŠ 

KVIC Opava  

Monika Slivková 2.10.2023 
Hospitace – součást řízení 

školy 
On-line KVIC OP JAK 

Helena Musilová 9. 11. 2023 Budoucnost je v našich rukou  
Kolofík - 
Ferram 

 

Lenka Schinzelová 
14. – 15. 11. 

2023 

Orientace v labyrintu 
dokumentů a školních aktivit 
metodika prevence zaměřené 
na bezpečné klima ve třídě a 

ve škole  

MŠMT  

Romana Peterková 24. 11. 2023 
Metodický kurz vedení 
technických kroužků  

VŠB Ostrava  

Monika Slivková 7.12.2023 Učíme se s AI On-line NPI  

Jaromír Musila 23. 1. 2024 
Algoritmizace Micro:bit 

základy 1  
On-line 
MŠMT 

 

Helena Musilová 1.2. 2024 Změny v přijímacím řízení 
Webinář - 
SkolaOnline 

 

Jaromír Musila 13. 2. 2024 
Algoritmizace Micro:bit 

základy 2 
On-line 
MŠMT 

 

Helena Musilová 13. 2. 2024 

Emoční labilita, narůstající 
úzkostnost a snížená 

frustrační tolerance dětí 
předškolního a mladšího 

školního věku 

On-line MAP - 

Jaromír Musila 21. 2. 2024 
Algoritmizace Micro:bit 

základy 1 
On-line 
MŠMT 

 

Monika Slivková 28. 2. 2024 Revize RVP – Digitalizujeme On-line NPI  

Monika Slivková 28. 2. 2024 Využití AI ve výuce On-line NPI  

Petra Švanová 1.3. 2024 
Konference pro učitele cizích 

jazyků 
Hello Ostrava OP JAK 

Petra Konečná 1.3. 2024 
Konference pro učitele cizích 

jazyků 
Hello Ostrava OP JAK 

Helena Musilová 3. 4. 2024 
Digitání kompetence napříč 

předměty na 1. stupni ZŠ 
On-line DIGI 

plovárna 
 

Lucie Palyzová 5. 4. 2024 AI v anglickém jazyce NPI OP JAK 

Lucie Palyzová 11.4.2024 
Efektivní konverzační aktivity 

v cizích jazycích  
NPI OP JAK 

Helena Musilová 12. 4. 2024 
Aktivity do vyučování 

matematiky 
KVIC OP JAK 

 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

19 

 

 

 

 

9.2  Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Školní jídelna 

Miluše Poštulková a Kamila Obrusníková – Hygienické minimum pro pracovníky 

provozoven školního stravování, který proběhl 5. února 2024. 

Miluše Poštulková – schůzka vedoucích školních jídelen v Opavě – výměna zkušeností  

Eliška Nevřelová navštěvuje dálkově 2. ročník na SŠSS v Ostravě – Hrabůvce, maturitní 

obor Podnikání.  

Účetní Věra Krautwurstová – webináře k novinkám z účetnictví. 

Školník Michal Valigura absolvoval předepsaná školení. 

Všichni zaměstnanci absolvovali v přípravném týdnu školení požární bezpečnosti. 

Školení provedl Bc. Roman Dedek z firmy DANKENN. 

21. 9. 2023 proběhl cvičný požární poplach a nácvik evakuace v základní škole. 

Monika Slivková 
18. 4. a 9. 5. 

2024 
Čtením psaním ke kritickému 

myšlení 
Ostrava NPI OP JAK 

Helena Musilová 22. 4. 2024 
Sociální dovednosti dítěte 
předškolního a mladšího 

školního věku 
On-line MAP  

Helena Musilová 25. 4. 2024 
Úvod do úzkostí, panik a 

strachů 
On-line Via 

Lucis 
 

Lenka Schinzelová 22. 5. 2024 
Jak se do našich škol dostal 

Mount Everest 
Kravaře MAS  

Lenka Schinzelová 29. 5. 2024 
Efektivní metody výuky 

v matematice na 2. stupni ZŠ 
On-line NPI  

Monika Slivková 29. 5. 2024 
Efektivní metody výuky 

v matematice na 2. stupni ZŠ 
On-line NPI  

Helena Musilová 3.6. 2024 
Závadné chování dětí a 

mladistvých  
On-line Zřetel OP JAK 

Monika Slivková 12. 6. 2024 
Technologické trendy ve 

výuce 
KK.TECH 
Ostrava 

 

Romana Peterková 28. 8. 2024 Odstartujte svoji třídu 
On-line Socio 
emoční učení 

 

Pavla Staňková 28. 8.2024 
Krajina za školou - Sudice jako 

učebnice 
Dílna dobré 

praxe 
MAP IV 

Alena Němcová 28. 8.2024 
Krajina za školou - Sudice jako 

učebnice 
Dílna dobré 

praxe 
MAP IV 

Eva Ostárková 28. 8.2024 
Krajina za školou - Sudice jako 

učebnice 
Dílna dobré 

praxe 
MAP IV 

Petra Švanová 28. 8.2024 
Krajina za školou - Sudice jako 

učebnice 
Dílna dobré 

praxe 
MAP IV 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

20 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

10.1 Přehled zájmových kroužků  

Pěvecký kroužek Zlatonky - Mgr. Helena Musilová - OP JAK 

Kytarový kroužek – Mgr. Jaromír Musila - OP JAK 

Gymnastika – GYMPAR 

Keramika - Mgr. Martina Jakšová - OP JAK 

Klub logických her – Tereza Halfarová DiS. - OP JAK 

Klub logických her – Sára Meinhardová DiS. - OP JAK 

Angličtina pro prvňáčky – Mgr. Pavla Staňková - OP JAK 

Angličtina pro druháky – Mgr. Pavla Staňková - OP JAK 

Badatelský kroužek – Mgr. Veronika Bystryčanová - OP JAK 

Florbal - Hiltavská 

Parkour – Parkour school  

 

10.2 Projekty a vzdělávací programy 

Celoroční projekty  

Hyde Park 

Tento projekt probíhá řadu let. Žáci 6. až 9. ročníku musí připravit zprávy ze školy, 

okolí i ze světa a prezentovat je prostřednictvím školního rozhlasu.  

Sběr papíru, mobilů a hliníku 

V průběhu tohoto školního roku probíhalo několik sběrových soutěží. Tradiční 

soutěž ve sběru starého papíru, kdy se za školní rok nasbíralo celkem 6150 kg. 

Nejlepší třídy byly odměněny finanční částkou do třídního fondu a nejlepší sběrači 

obdrželi drobné odměny.  

Nasbírali jsme během školního roku 445,5 kg hliníku. Z výtěžku jsme podpořili 

částkou 5 000 Kč v ZOO Ostrava vydru malou (viz příloha 1) a částkou 550 Kč 

„Mary´s meel“ – jídlo pro děti z nejchudších částí světa.  

V průběhu roku jsme v rámci soutěže „Starý mobil pro remobil“ nasbírali 

24 starých mobilů. 

Čtenářská výzva  

Projekt, při kterém se snaží žáci, učitelé i externisté najít a přečíst 10 knih, které 

splňují vyhlášené body čtenářské výzvy. Některé body čtenářské výzvy byly velmi 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

21 

 

zajímavé, ale i těžké jako např. najít spisovatele, který má stejný monogram jako 

čtenář a ještě zvládnout jeho knihu přečíst. Letos se do výzvy přihlásilo 83 zájemců 

a 21 čtenářů se stalo úspěšnými plniteli 6. ročníku ČV.  

Zájem o četbu je stále velký, proto se každoročně snažíme naše knihovny neustále 

doplňovat o nové tituly. I v tomto školním roce nám přispěl Spolek rodičů částkou 

20 000 Kč na nákup knih do školních knihoven.  

All year round game 

Tato nová celoroční anglická soutěž probíhala v sedmém, osmém a devátém 

ročníku a jejím cílem bylo žáky více aktivně zapojit do výuky a motivovat je 

k prohlubování zájmu o angličtinu. V průběhu celého roku měli možnost plnit 

různé výzvy, za které byli následně odměňováni. Na výběr bylo například přečtení 

anglické knihy dle svého výběru, vytvoření křížovky či prezentace na téma, které 

je zajímá, poctivé plnění domácích úkolů, případně jiná aktivita, kterou si sami 

zvolili. Pro ty, kteří splnili všechny body výzvy čekala na konci sladká odměna.  

Den stromů 

Předzvěstí podzimních prázdnin byl projektový den – Den stromů, který si pro žáky 1. až 

4. ročníku nachystali páťáci. Připravili si celkem 10 stanovišť, kde si děti mohly ověřit své 

znalosti o stromech, jejich plodech, také ochutnávaly, poznávaly hmatem nebo čichem 

plody stromů, hledaly v trávě, co patří/nepatří do lesa, skládaly puzzle z listů nebo běhaly 

přes překážky a ověřovaly svou paměť. Pokud byli žáci šikovní, odnesli si i výrobek 

z plodů stromů a všichni sladkou odměnu za snahu a píli. Páťáci jim také upekli jablečné 

štrůdly na svačinku. 

Krabice od bot  

Předvánoční čas ve škole byl spojený se sbírkou, kterou již několik let pořádá Diakonie 

ČCE a nese název „Krabice od bot“. Tento projekt má za cíl potěšit na Vánoce děti 

z chudších rodin v celé České republice a spočívá v tom, že si děti připraví dárkovou 

krabici a naplní ji dárky, o kterých si myslí, že by mohly jiným dětem udělat radost. 

Podařilo se nám zabalit celkem 68 krabic. Do některých z nich naši žáci také vyrobili 

krásná vánoční přáníčka. Tyto krabice jsme pak odvezli do sběrného místa a věřili, že se 

z našich dárečků budou radovat obdarované děti. 

Vánoční laťka 

Poslední den před vánočními prázdninami jsme tradičně žili Vánoční laťkou. 

Soutěží nás provázeli moderátoři deváťáci Lukáš a Jan Pekárkovi. Nejprve nás svým 

zpěvem přivítaly Zlatonky a pak se již začalo skákat. Soutěže se zúčastnilo celkem 11 dívek 

a 16 chlapců a 6 bývalých žáků školy. 

Atmosféra byla od začátku plná sportovního napětí, emocí a veliké podpory obecenstva. 

Laťka se zvedala víc a víc, soutěžících bylo postupně míň a míň – až se konečně výška laťky 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

22 

 

zastavila na neskutečných 170 cm! Také nás potěšila velká návštěvnost z řad našich 

bývalých žáků, kteří přišli nejen fandit, ale i si popovídat s učiteli a spolužáky.  

Projekt „Suchý březen“ neboli DIGITÁLNÍ DETOX 

Výzva. Chalenge. Nápad. Myšlenka. Předsevzetí. Snaha něco si dokázat… 

Žáci i zaměstnanci školy se mohli zapojit do výzvy – omezit na jeden měsíc používání 

mobilů, tabletů, počítačů a herních konzolí. Cílem bylo, aby si všichni uvědomili, kolik času 

trávíme u těchto zařízení. V třídnických hodinách i ve výuce probíhaly diskuse s žáky 

o využívání a používání digitálních technologiích a možnostech, jak trávit volný čas jinak. 

Na konci měsíce proběhlo v třídnických hodinách vyhodnocení projektu.  

Talent roku 

Po dvou letech proběhla v naší tělocvičně soutěž Talent roku. Celkem bylo 18 soutěžních 

čísel – z toho 9 vystoupení dětí z 1. stupně, 9 vystoupení žáků 2. stupně. Viděli a slyšeli 

jsme hru na různé nástroje – piano, bicí soupravu, cajon, housle, saxofon, klarinet, 

kalimbu, zpěv sólový i sborový, recitaci, tanec, scénky. Z toho plyne opětovné ujištění, že 

máme na škole velmi nadané děti. Soutěžní čísla byla i přes velký počet kvalitou velmi 

vyrovnaná. 

Volební hlas měli všichni žáci a učitelé naší školy – volili vždy jedno soutěžní číslo z 1. a 

2. stupně. A nebylo to vůbec jednoduché, vybrat pouze jedno číslo. Proto výsledky byly 

velice těsné. Na 1. stupni zvítězilo taneční číslo žákyň 5. ročníku „Boombayah“ a na 

2. stupni taneční číslo 8. třídy „Buchet je spousta“, které se stalo i absolutním vítězem, tedy 

Talentem roku 2024. 

Účinkující své vystoupení nacvičovali sami a při vystoupeních bylo vidět nadšení a 

nasazení. Určitě zaslouží pochvalu za odvahu vystoupit před spolužáky a podat maximální 

výkon. Na přípravě a hladkém průběhu tohoto projektu se podíleli také pomocníci, 

asistenti, moderátoři, fotografové a filmaři z řad žáků.  

Cykloturistický kurz 

Ve dnech 12. května až 17. května se zúčastnilo 40 žáků ze 7. - 9. ročníku cykloturistického 

kurzu ve sportovním areálu v Bohušově. Pro všechny žáky začal kurz v neděli setkáním 

na kolech před školou, kde byli žáci poučeni o bezpečnosti a chování během dopravy na 

místo kurzu a následném pobytu na místě. Po naložení zbytku zavazadel do 

doprovodného vozidla nás čekalo 50 km na kolech až do kempu. Celá cesta utekla nad 

očekávání rychle, hladce a bez problémů. Následně se žáci seznámili s prostředím kempu 

a okolím. V odpoledních hodinách pak byly připraveny různé hry nebo odpočinek.  

Od následujícího dne se pak začal realizovat předem připravený, pestrý program plný 

soutěží, her a adrenalinových sportů. Žáci absolvovali hry jako, fotbal, kin-ball, paintball, 

vodní fotbálek, beach volejbal. Zapojili se do soutěží jako závod na kolech do vrchu, jízda 

zručnosti, biatlon na suchu a orientační běh dvojic. V úterý žáci hledali poklad na místní 

zřícenině hradu Fulštejn, ke které jí přivedly nalezené indicie. Ve středu si vyzkoušeli 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

23 

 

vodní aktivity na kánoích a paddleboardech. Večer si vyzkoušeli základní tábornické 

dovednosti, připravili táborák a zbytek večera pak strávili při opékání. V rámci večerních 

programů byly žákům předávány informace o bezpečném chování na kole, povinné 

výbavě kola, smyslu cyklostezek a cyklotras, základech první pomoci při nehodě a 

podobně. Za každou soutěž dostali všichni zúčastnění žáci drobnou odměnu, nejlepší tři 

navíc i medaili, diplom. Individuální odměny pak dostali žáci za svůj přístup a výkony 

během kurzu. Ocenění byli v kategorii: prasátko, kaskadér, sonic, bolestínek, pomocník 

kurzu.  

Celou akci provázelo prvotřídní slunečné počasí, které umožnilo realizovat veškerý 

program. Přes náročnost programu žáci zvládli i následnou cestu domů, dorazili plní 

zážitků i přes déšť, který návrat zkomplikoval. 

Děti sobě – den pro rodiče a děti 

V sobotu 25. 5. 2024 se v areálu ZŠ uskutečnila akce DĚTI SOBĚ, ve která se spojil tradiční 

Den dětí pořádaný Spolkem rodičů s kulturními vystoupeními dětí, které si pro rodiče a 

hosty připravily. 

Jelikož v tento den bylo i semifinále MS v hokeji, byla ve školní jídelně projekce zápasu 

spuštěna ještě před oficiálním začátkem akce. Zahájení ale proběhlo podle plánu 

přivítáním účastníků paní ředitelkou a následně blokem programu, který si připravila 

mateřská škola. V tu dobu také zahájili činnost deváťáci, kteří si pro děti připravili soutěže 

na stanovištích v areálu školy. Ty letos probíhaly v indiánském duchu – děti si tedy 

vyzkoušely střelbu z luku, plížení, skládání totemu, „jízdu na koni“ v hobby horsingové 

podobě, poznávaly zvířata podle obrysů, vyráběly čelenky, rýžovaly zlato, házely 

tomahawkem či vyplňovaly kvíz. Za odměnu si pak mohly vylosovat nějakou dobrůtku z 

tajemné bedny a dostaly nanuk. 

Mezitím probíhala další vystoupení dětí dle sestaveného harmonogramu. Na řadu přišel i 

nohejbalový turnaj „O pohár ředitelky školy“. Během celého nabitého odpoledne měli 

všichni návštěvníci možnost občerstvit se spoustou dobrot, zkusit vyhrát v kole štěstí, děti 

si mohly zaskákat na dvou nafukovacích hradech, všichni fanoušci samozřejmě mohli 

fandit hokeji. 

Závěr programu patřil žákům deváté třídy, kteří si ještě společně s nadšením zazpívali 

několik písní. Večer zakončila diskotéka. 

Škola v přírodě  

Po šesti letech se děti 1. – 5. ročníku vydali na týdenní školu v přírodě s ekologickým 

zaměřením v Horském hotelu Kyčerka ve Velkých Karlovicích. 

V blízkých lesích, u potůčku i na hřišti si užili společné hry, táborák a spoustu aktivit, které 

pro ně připravil spolek TAKODA ze Vsetína. Děti si tak užily krásnou okolní přírodu, 

poznávaly les všemi svými smysly, stavěly domečky pro skřítky či zřizovaly 

mikrorezervace, naučily se mnoho nového o rostlinách i živočiších okolo nás, v potoku 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

24 

 

objevovaly bentos a získaly také spoustu poznatků a postřehů o svých spolužácích i o sobě 

samotných. 

Děti byly moc šikovné, zvláště čtvrťáci a páťáci byli velmi ochotní a připraveni pomoci 

mladším spolužákům. Ale i ti menší byli většinou samostatní. Všichni si školu v přírodě 

maximálně užili. Domů děti i paní učitelky přijely unavené, ale nadšené a plné zážitků. 

Výletový týden 

Šestý ročník vyrazil na dvoudenní školní výlet do okolí Hradce nad Moravicí. První den si 

prošli zámecký park, vylezli na Bezručovu vyhlídku a pěšky pokračovali do kempu 

Kajlovec, kde si i přes deštivé počasí zahráli mnoho her. Druhý den se i se zátěží vydali do 

Jakubčovic na rozhlednu Šanci, kde se pokochali krásným výhledem. Poté je autobus 

zavezl zpět do Hradce nad Moravicí, kde navštívili Bílou věž, měli výborný oběd a zchladili 

se v řece Moravici. 

Žáci sedmých ročníků jeli na tři dny prozkoumat Brno a okolí Moravského krasu. Nejprve 

bylo v plánu navštívit lanové centrum. Ze začátku vypadalo vše velmi slibně, ovšem poté 

jim zábavu přerušil déšť, tudíž ne všichni měli možnost vyzkoušet si trasu až do konce. 

Přesunuli se do městysu Jedovnice, kde v kempu strávili následující dvě noci. V úterý 

jejich cesta vedla ke známé propasti Macocha, kterou spojili s prohlídkou Punkevní 

jeskyně včetně projížďky na lodičce po řece Punkvě. Třetí den si prohlédli v Brně výstavu 

Space mission zaměřenou na objevování vesmíru. Zde se dozvěděli zajímavosti 

o výpravách na Měsíc a na Mars a spoustu dalších užitečných informací. V závěru výletu 

nemohli vynechat procházku centrem Brna spojenou s dobrým obědem. 

Osmá třída vyrazila na třídenní „EXPEDICI POLSKO 2024 aneb osmáci u Baltu“. Se startem 

z polských Chałupek, přestupem a návštěvou krásného historického Opole se vydali do 

Gdyně. V Gdyni si užívali moře, navštívili venkovní expozice vojenského muzea, 

torpédoborec Błyskawici, školní loď Dar Pomorza a Gdyňské mořské akvárium. 

Následující den patřil návštěvě města Gdaňsk, kde obdivovali historické památky, přístav 

tzv. Polských Benátek a pak se lodí se z centra vydali přes námořní obchodní přístav 

replikou historické galeony až na Westerplatte, kde začala II. sv. válka. Cestou zpět 

pokračovali v prohlídce nádherného historického centra Gdaňsku, ochutnali místní 

speciality a poslechli si koncert jazzové kapely na Dlouhém náměstí, který zahajoval 

Přístavní festival. V pátek se nalodili na loď mířící do městečka Heł, kde si užili si pláž, 

navštívili záchrannou stanici pro tuleně a došli až na samý „počátek Polska – na Cypeł 

Hełsky. Pak následoval večerní návrat vlakem do Gdyně pro věci, poslední procházka po 

pobřežní promenádě, rozloučení s mořem a noční přesun vlakem domů. 

Žáci 9. ročníku vycestovali na celý týden do Polska. Během pobytu navštívili město 

Gdaňsk, kde si prohlédli historickou část města, přístaviště a Muzeum 2. světové války. 

Jeden den strávili deváťáci na městské pláži v Gdaňsku. Díky pěknému počasí si tak užívali 

relax na písčité pláži a Baltské moře – studené, leč osvěžující. Ve čtvrtek na všechny 

zúčastněné čekala cesta na poloostrov Hel, kde si prohlédli městečko a fokarium, kochali 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

25 

 

se Baltským mořem a prošli se k výběžku „POČÁTEK POLSKA.“ Během pobytu ochutnávali 

i polské speciality. 

Branný den 

Předposlední školní den připravili učitelé pro žáky zábavné dopoledne s brannou 

tématikou. Již tradičně byly děti rozlosovány do 12 týmů napříč ročníky – tento systém se 

nám velmi osvědčil, neboť žáci musí v týmu spolupracovat napříč ročníky.  

Na 12 stanovištích pak týmy plnily zajímavé úkoly: záchrana člověka s řeznou ránou a 

krvácením a záchrana dusícího se člověka, bezvědomí a resuscitace, popáleniny a 

zlomeniny, lukostřelba, softball, safer pogo bouncer, džberovka, přenášení spolužáka 

pomocí nosítek, luštění s hledáním indicií, pavoukova kostka, hobby horsing, létající 

koberec – koordinační skupinová hra. 

Na konci branného dne byly výkony družstev vyhodnoceny a první 3 místa byla 

odměněna. 

Pošli pohled 

Letos jsme po druhé vyhlásili celoškolní prázdninovou výzvu „POŠLI POHLED“. Žáci a 

učitelé posílají do školy pohlednice ze svých cest, ty pak budou vystaveny na nástěnce a 

vylosovaní odesílatelé byli odměněni. 

Žáci a jejich aktivity 

Tradičně žáci devátého ročníku iniciovali zajímavé projekty pro své spolužáky. Nejprve 

připravili strašidelnou Halloweenskou party v tělocvičně. Vytvořili andělskou družinu 

s Mikulášem a čerty a obdarovali děti z 1. stupně drobnými dárky. V únoru připravili 

valentýnské soutěžní a zábavné odpoledne.  

Na druhém stupni si některé třídy připravily “Třídní projekty” - odpolední aktivity v rámci 

své třídy, např. sportovní nebo soutěžní odpoledne, návštěvu divadla aj. 

 

10.3 Prezentace školy 

Pravidelně prezentujeme svoji činnost na stránkách školy a ve vývěsce v centru obce. 

Také přispíváme pravidelně do Zpravodaje obce, kde informujeme o akcích a projektech 

školy. I letos se škola prezentovala v Televizi Hlučínsko. 

 

10.4 Soutěže a olympiády 

Nabídka soutěží, ve kterých mohli žáci změřit své znalosti a dovednosti, byla velmi pestrá. 

Jeden žák postoupil 3x do celostátních kol, mnozí postoupili do krajských kol, kde se 

umístili na předních příčkách. (Viz tabulka).  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

26 

 

Sportovní soutěže  

V letošním roce se sportovní soutěže rozjely naplno. Uskutečnily všechny naplánované 

sportovní akce v rámci Turnaje čtyř škol Bohuslavic, Chuchelné, Píště a Sudic.  

Letos jsme se zapojili do Ligy sportu na Hlučínsku, která probíhá v různých sportech pro 

jednotlivce i kolektivy základních škol na Hlučínsku. Tato liga probíhá pod záštitou MAS 

Hlučínsko. 

 

Naukové soutěže, olympiády a sportovní soutěže 

Název soutěže Počet zúčastněných žáků  

Talent roku 2024 55 žáků 

Mladý Zoolog 24 žáků  

Olympiáda z českého jazyka 8 žáků 

Olympiáda z anglického jazyka 30 žáků 

Olympiáda z ruského jazyka 3 žáci 

Olympiáda z německého jazyka 12 žáků 

Dějepisná olympiáda  13 žáků 

Přírodovědný klokan  22 žáků 

Hledáme mladého chemika  6 žáků 

Bobřík informatiky  4. – 9. třída 

Code Week žáci 2. stupně 

Matematická olympiáda  4 žáci 

T-PROFI  3 žáci 

Zeměpisná olympiáda  30 žáků 

Logická olympiáda  20 žáků 

Matematický klokan 33 žáků 

Soutěž v technických dovednostech 30 žáků 

Znáš svůj kraj  4 žáci 

Wolfram 4 žáci 

Geošifra 8 žáků 

Globetrotter 4 žáci 

HUSA – humanitní soutěž s angličtinou 9 žáků 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

27 

 

 

  

All year round game 48 žáků 

Virtuální svařování 3 žáci 

Branný závod – Liga sportu Hlučínska 8 žáků 

Florbalové mistrovství Hlučínska 18 žáků 

Večerní orientační běh 25 žáků 

Přehazovaná – Liga sportu Hlučínska 10 žáků 

Florbalový turnaj v Sudicích a Píšti 17 žáků 

Vánoční laťka 27 žáků 

Vybíjená – Liga sportu Hlučínska 12 žáků 

Turnaj o putovní pohár v nohejbalu  12 žáků 

Stolní tenis – Liga sportu Hlučínska 4 žáci 

McDonalds cup - kopaná 12 žáků 

Přehazovaná dívek v Bohuslavicích 10 žáků 

McDonald Cup – minikopaná 11 žáků 

Cykloturistický kurz 40 žáků 

Atletický čtyřboj v Chuchelné 30 žáků 

Branný den 160 žáků 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

28 

 

Úspěchy žáků 

  

Jméno Třída Soutěž Umístění 

Michael Krautwurst VII. B 

Olympiáda z anglického 

jazyka 

1. místo (školní kolo) 

13. místo (okresní kolo) 

Jan Stoček  IX. B 

1. místo (školní kolo) 
1. místo (okresní kolo) 

1. místo (krajské kolo) 

13. místo (národní kolo) 

Jan Stoček IX. B Matematická olympiáda 
úspěšný řešitel (školní kolo) 
2. místo (okresní kolo) 
Nemoc (krajské kolo) 

Sofie Anna Náhlíková VIII.  Přírodovědný klokan 1. místo (školní kolo) 

Šimon Přikryl VI. A 

Zeměpisná olympiáda  

1. místo (školní kolo) 
21. místo (okresní kolo) 

Valerie Olejáková VII. A 
1. místo (školní kolo) 
6. místo (okresní kolo) 

Jan Stoček IX. B 
1. místo (školní kolo) 
2. místo (okresní kolo) 
Jiná soutěž  (krajské kolo) 

Richard Marzoll IX. B 
Olympiáda z českého 

jazyka 
1. místo (školní kolo) 
32. místo (okresní kolo) 

Jan Pekárek IX. A 
Olympiáda z ruského 

jazyka 
1. místo (školní kolo) 
8. místo (krajské kolo) 

Eliška Peterková IX. A 
Olympiáda 

z německého jazyka 

3. místo (školní kolo) 

Šimon Slavík VIII.  2. místo (školní kolo) 

Jan Stoček IX. B 
1. místo (školní kolo) 
2. místo (okresní kolo) 

Kryštof Kamrád VII. A Dějepisná olympiáda 
1. místo (školní kolo) 
5. místo (okresní kolo) 
7. místo (krajské kolo) 

Alex Oleják  V. 
Logická olympiáda  

181. (národní kolo) 

Viktorie Nováková VIII.  458. (národní kolo) 

Šimon Slavík VIII. 

Virtuální svařování 

8. místo (okresní kolo) 

Kryštof Gřeš VIII. 8. místo (okresní kolo) 

Vojtěch Riemel VIII.  8. místo (okresní kolo) 

Sofie Moravcová VII. A 

Wolfram – branná 

soutěž 
8. místo (okresní kolo) 

Michael Krautwurst VII. B 

Matěj Vilím VII. B 

Valerie Olejáková VII. A 

Matěj Nevřela VII. B Soutěž v technických 

dovednostech 

3. místo (okresní finále) 

Jakub Mrovec VII. A 4. místo (okresní finále) 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

29 

 

Sabina Zajíčková IX. A 
Husa – Humanitní 

soutěž 
2. místo Jan Pekárek IX. A 

Tatiana Dubělčíková IX. B 

Jan Stoček IX. B 
Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR 

1.místo (školní kolo) 
4. (regionální kolo) 
školní výlet (národní kolo)  

Mikuláš Chrobaczek  IX. B 
2.místo (školní kolo) 
24. (regionální kolo) 

Kryštof Kamrád IX. A 3. místo  (školní kolo) 

Tadeáš Cyroň V. 

T-PROFI 
4. (krajské kolo) spolupráce s SŠT 
Opava 

Vendula Josefusová V. 

Petra Kašná  V. 

Adam Valigura V. 

Velká cena malých 
zoologů 

5. místo (krajské kolo) 

Alex Oleják V. 

Elen Bartošíková V. 

Markéta Jiříková V. 

Vendula Josefusová V. 

Jana Dang V. 

Denis Náhlík IV. 

Sabina Zajíčková VIII. A 

Znáš svůj kraj 1. místo (regionální kolo) 
Jan Pekárek VIII. A 

Jan Stoček VIII. B 

Tatiana Dubělčíková VIII. B 

Kateřina Komárková IX. A 
Sportovec roku 

1. místo 

Jan Stoček IX. B 1. místo 

 

10.5 Akce školy 

04. 09. 2023 – Zahájení školního roku 2023/2024 

05. 09. 2023 – Deváťáci na raftech 

05. 09. 2023 – Vystoupení Zlatonek na otevření malé vodní nádrže v Restě 

07. 09. 2023 – Losování prázdninové výzvy – Pošli pohled 

11. 09. 2023 – Plavání 1. – 4. třída -1. lekce  

11. 09. – 12. 09. 2023 - Adaptační kurz žáků 6. A 

13. 09. – 14. 09. 2023 - Adaptační kurz žáků 6. B 

14. 09. 2023 – Soutěž Mladých zoologů 

20. 09. 2023 – Třídění s Ekokomem – školní projekt  

22. a 25. 09. 2023 - Testování SCATE 6. ročníku 

26. 9. 2023 – Liga sportu na Hlučínsku – Branný závod  

28. 09. 2023 – Státní svátek 

29. 09. 2023 – Finále soutěže Mladých zoologů 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

30 

 

Září – Babí léto u rybníka – výtvarný projekt žáků 9. ročníku 

03. 10. 2023 – Schůze Spolku rodičů, třídní schůzky 

03. 10. 2023 – Prezentace OA Opava 

10.10. 2023 – Setkání seniorů v KD – vystoupení žáků 

04. 10. 2023 – Stavitelské soutěže „Bridge builder game“ a „Brick game“ 

05. 10. 2023 – Drakiáda – školní projekt 

10. 10. 2023 – Prezentace SŠ stavební Opava 

12. 10. 2023 – Soutěž Geošifra 

12. 10. 2023 – Sportovní hry v aquaparku – školní projekt 

15. 10. 2023 – Veletrh povolání v Opavě – třídní projekt 

17. 10. 2023 - Liga sportu na Hlučínsku – florbal dívky 

17. 10. 2023 – Prezentace SŠ strojní Opava 

17. – 24. 10. 2023 – Sběr papíru 

18.10. 2023 – Badatelské dopoledne 

19. 10. 2023 – Globetrotter – Anglická konverzační soutěž 

24. 10. 2023 - Liga sportu na Hlučínsku – florbal chlapci 

25. 10. 2023 – Den stromů na 1. stupni – školní projekt 

25. 10. 2023 – Beseda na Úřadu práce – třídní projekt 

26. – 27. 10. 2023 – Podzimní prázdniny – ŠD v provozu 

28. 10. 2023 – Státní svátek 

29. 10. 2023 - Vítání občánků na OÚ Chuchelná – kulturní program 

31. 10. 2023 – Hydepark 9. B 

31. 10. 2023 – Halloween ve školní jídelně 

31. 10. – 03. 11. 2023 - Halloween na nižším stupni  

01. 11. 2023 – Badatelská soutěž 

01. – 18. 11. 2023 – SCIO testování žáků 9. třídy – OSP, Čj, M, Aj - SCATE 

03. 11. 2023 – Halloweenská party – školní projekt 

06. – 20. 11. 2023 Bobřík informatiky – 4. – 9. třída  

09. 11. 2023 – Pečení perníků na Mikulášský jarmark 

10. 11. 2023 – Znáš svůj kraj 

10. 11. 2023 – Třídní projekt 7. B 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

31 

 

11. 11. 2023 – poslední plavání 1. – 4. třídy 

16. 11. 2023 – předávání slabikářů prvňáčkům 

17. 11. 2023 – Státní svátek 

21. 11. 2023 – Večerní orientační běh 

22. 11. 2023 - Večerní divadelní představení 8. třídy – třídní projekt 

23. 11. 2023 – Konzultační den 

24. 11. 2023 – Třídní projekt 7. A 

27. 11. 2023 – Stávka zaměstnanců školy – ředitelské volno 

30. 11. 2023 – Liga sportu na Hlučínsku – přehazovaná 1. stupeň  

01. 12. 2023 – Hyde park 9. A 

01. 12. 2023 – Vystoupení Zlatonek v PF Plasty 

01. 12. 2023 – Mikulášský večírek zaměstnanců 

01. – 10. 12. 2023 – Sbírka „Krabice od bot“ 

02. 12. 2023 – Mikulášský jarmark 

05. 12. 2023 – Mikulášské menu ve školní jídelně 

05. 12. 2023 – Mikuláš ve škole a školce 

08. 12. 2023 – Hledáme mladého chemika – krajské kolo 

12. 12. 2023 – Prezentace SŠ technické Opava Kolofík 

14. 12. 2023 – Exkurze v ČT a Záchranného sboru v Ostravě 9. tříd – třídní projekt 

14. 12. 2023 – Turnaj 4 škol – florbal chlapců v Sudicích 

15. 12. 2023 – Turnaj 4 škol – florbal dívek v Píšti 

15. 12. 2023 – Předškoláci v 1. třídě 

18. 12. 2023 – Vystoupení Zlatonek pro děti v MŠ 

19. 12. 2023 – Zlatonky v RÚ 

20. 12. 2023 – Filmové představení v kině Mír v Opavě – školní projekt 

20. 12. 2023 – Soutěž MASO – matematická soutěž na Mendelově gymnáziu 

22. 12. 2023 – Hydepark – 8. třída 

22. 12. 2023 – Vánoční besídky na 1. stupni – školní projekt 

22. 12. 2023 – Vánoční laťka – školní projekt 2. stupeň 

23. 12. – 02. 01. 2024 – Vánoční prázdniny 

06. 01. 2024 – Divadelní představení pro zaměstnance školy 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

32 

 

16. 01. 2024 – Dějepisná olympiáda – okresní kolo  

23. 01. 2024 – Soutěž T-Profi v Ostravě 

24. 01. 2024 – Matematická olympiáda – okresní kolo Z9 

26. 01 2024 – Soutěž HUSA – humanitní soutěž na Mendelově gymnáziu 

26. 01. 2024 – Mladý chemik – krajské kolo 

26. 01. 2024 – Společenský ples Spolku rodičů 

30. 01. 2024 – Edukační program Středověké město v Muzeu Hlučín 7. A 

31. 01. 2024 – Den zdraví na 1. stupni – školní projekt 

31. 01. 2024 – Divadelní představení Bajky pana Ezopa a Don Quijote 

31. 01. 2024 – Pololetní vysvědčení 

02. 02. 2024 – Pololetní prázdniny 

06. 02. 2024 – Edukační program Středověké město v Muzeu Hlučín 7. B 

09. 02. 2024 – Vlastivědný projekt 4. třídy – třídní projekt 

09. 02. 2024 – Zdravé stravování 1. třídy – třídní projekt 

11. 02. 2024 – Maškarní ples pro děti 

13. 02. 2024 – Liga sportu Hlučínska – turnaj ve vybíjené 4. a 5. třídy 

13. 02. 2024 – Olympiáda z Anglického jazyka – okresní kolo kategorie II. 

14. 02. 2024 – Turnaj 4 škol – Valentýnská vybíjená v Píšti 

14. 02. 2024 – Valentýnské dopoledne 1. a 2. třídy 

16. 02. 2024 – Lidové písně v MŠ – společná projekt 1., 2. třídy a MŠ 

16. 02. 2024 – Valentýnská párty – školní projekt 

20. 02. 2024 – Schůzka s rodiči předškoláků v MŠ 

21. 02. 2024 – Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

27. 02. 2024 – Soutěž ve virtuálním svařování 

27. 02. 2024 – Olympiáda z Anglického jazyka – okresní kolo kategorie I. 

28. 02. 2024 – Hyde park 7. B 

28. 02. 2024 – Olympiáda z Německého jazyka – okresní kolo 

28. 02. 2024 – Hop Jump 7. A – třídní projekt 

28. 02. 2024 – Hra – fenomén našich dětí – webinář pro rodiče – MAP Hlučínsko 

Březen Školní projekt „Suchý březen“ – aneb Digitální detox 

04. 03. – 09. 03. 2024 – Jarní prázdniny 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

33 

 

18. 03. 2024 - Olympiáda z Ruského jazyka – krajské kolo 

22. 03. 2024 – Ocenění pedagoga v Kravařích 

26. 03. 2024 - Liga sportu Hlučínska – stolní tenis 

26. 03. 2024 – Matematická olympiáda – krajské kolo Z9 

26. 03. 2024 – Pre testy z AJ pro žáky 7. a 8. třídy 

27. 03. 2024 – Talent roku – školní projekt 

28. 03. 2024 – Velikonoční prázdniny 

02. 04. 2024 - Olympiáda z Anglického jazyka – krajské kolo kategorie II. 

03. 04. 2024 – Matematická olympiáda – okresní kolo Z6 

03. 04. 2024 – Badatelská soutěž 

04. 04. 2024 – Soutěž v technických dovednostech – okresní kolo 

04. 04. 2024 – Slavnostní otevření Zdravotního střediska – vystoupení Zlatonek 

05. 04. 2024 – Hasík ve škole (1. část) 

05. 04. 2024 – Den učitelů v KD Chuchelná 

08. 04. 2024 - Dějepisná olympiáda – krajské kolo  

11. 04. 2024 – Zápis do prvního ročníku ZŠ na školní rok 2024/2025 

12. – 13. 04. 2024 – Přijímací řízení na SŠ 

15. 04. – 19. 04. 2024 – Badatelská odpoledne v ŠD 

16. 04. 2024 – Koncert Janáčkovy filharmonie v Ostravě– 3. a 4. třída 

18. 04. 2024 – Zlepši si techniku na VŠB Ostrava – 8. a 9. třída 

19. 04. 2024 – Odpolední třídní projekt 7. A 

23. 04. 2024 – Hyde park 7. A 

23. 04. 2024 – McDonald’s Cup – okrskové kolo kategorie B 

23. 04. 2024 – Návštěva Obecního úřadu – 6. třídy – třídní projekt 

24. 04. 2024 - Turnaj 4 škol – přehazovaná dívek v Bohuslavicích 

24. 04. 2024 – Testování ČŠI žáků 5. tříd – informatické a digitální myšlení 

24. 04. 2024 – Konzultační den 

25. 04. 2024 – McDonald’s Cup – kategorie A – okrskové kolo 

26. 04. 2024 – Třídní odpolední akce 6. A a 6. B – třídní projekt 

01. 05. 2024 – Svátek práce 

03. – 10. 05. 2024 – Testování SCIO – 8. ročník- OSP, M, ČJ 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

34 

 

07. 05. 2024 – Preventivní program – 5. – 8. třída – třídní projekty 

07. 05. 2024 – Finanční gramotnost 1. část – 9. ročník – třídní projekt 

08. 05. 2024 – Státní svátek 

10. 05. 2024 – Fotografování tříd 

12. – 17. 05. 2024 – Cyklistický kurz – školní projekt 

14.05.2024 – Zábavná věda – školní projekt 

17. 05. 2024 – Hasík ve škole (2. část) – třídní projekt 

23. 05. 2024 – „Pravidla nejsou povidla“ – webinář pro rodiče 

24. 05. 2024 – Generální zkouška na Děti sobě 

25. 05. 2024 – Děti sobě – školní projekt ve spolupráci se Spolkem rodičů 

28. 05. 2024 – Branná soutěž Wolfram 

30. 05. 2024 – Olympiáda z Anglického jazyka – celostátní kolo  

30. 05. 2024 – Hydepark 6. B 

07. 06. 2024 – Bowling v Kravařích – třídní projekt 1. třídy 

10. 06. 2024 – Exkurze v Ostroji Opava – třídní projekt 8. třídy 

10. – 14. 06. 2024 – Škola v přírodě pro 1. – 5. třídy 

10. - 11. 06. 2024 – Školní výlet 6. ročníku  

10. - 12. 06. 2024 – Školní výlet 7. ročníku 

11. 06. 2024 – Exkurze v Slezském zemském muzeu Opava – třídní projekt 8. třídy 

12. - 14. 06. 2024 – Školní výlet 8. ročníku 

10. - 14. 06. 2024 – Školní výlet žáků 9. ročníku  

17. 06. 2024 – Exkurze v HZS v Opavě – třídní projekt 6. A. a 6. B 

18. 06. 2024 – Exkurze v Slezském zemském muzeu Opava – třídní projekt 7. A, B 

18. 06. 2024 – Finanční gramotnost 2. část – 9. ročník – třídní projekt 

19. 06. 2024 – Sportovní dopoledne v Píšti – třídní projekt 1. třída 

19. 06. 2024 – Turnaj 4 škol – Lehkoatletický čtyřboj  

20. 06.2024 – Hyde park 6. A 

21. 06. 2024 – Uzávěrka letošního ročníku Čtenářské výzvy 

24. 06. 2024 – Summer party 5. třídy – třídní projekt 

26. 06.2024 – Hyde park 9. třída 

26. 06. 2024 – Výměna učebnic, třídnické práce 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

35 

 

27. 06. 2024 – Branný den – školní projekt 

28. 6. 2024 – Slavnostní ukončení školního roku 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a kontrolách 

V tomto školním roce proběhlo: 

 Kontrola na místě KHS 5. dubna 2024 – kontrola základní školy, mateřské školy, 

školní družiny, školní výdejny a školní jídelny č. j. KHSMS 22734/2024/OP/HDM. 

 V tomto školním roce neproběhlo žádné šetření ČŠI na místě.  

 ČŠI – Testování informatického myšlení a digitálních kompetencí 5. ročníku 

základní školy, které bylo realizováno prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS SET. Testování proběhlo 24. 4. 2024. 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

Jsou uvedeny v samostatné příloze a jsou všechny k nahlédnutí u zřizovatele nebo 

v kanceláři účetní školy. 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 

OP JAK 

Od 1. 3. 2023 jsme začali realizovat Výzvu 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního 

programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) v celkové částce 1 588 607 Kč. Cílem výzvy je 

přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny 

děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních 

pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, 

vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod 

výuky. V tomto projektu budou podpořeny dětí z MŠ a ŠD, žáci ZŠ. Ve škole pracuje od 

dubna 2023 do prosince 2024 speciální pedagog. V MŠ pracuje do prosince 2024 asistent 

pedagoga. Probíhá vzdělávání učitelů. V tomto školním roce proběhlo Inovativní 

vzdělávání žáků v MŠ, ZŠ a ŠD. Celý projekt bude ukončen 31. 12. 2025. 

MAP IV 

MAP IV navazuje na předchozí projekty MAP I, MAP II a MAP III, a tím i na dosavadní 

spolupráci, aktivity a deklarované cíle v regionálním školství. Spolupracuje zde řada 

partnerů z Hlučínska východ i západ, MAP je založen na principu komunitního plánování. 

Stanovuje priority a kroky k dosažení cílů v oblasti lokálního vzdělávání na základě místní 

potřebnosti a naléhavosti. Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v MŠ, ZŠ a ŠD tím, 

že je podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání společným 

plánováním, informováním, vzděláváním, inspirováním se, řešením místně specifických 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

36 

 

problémů. Zahrnuje oblasti předškolního a základního vzdělávání a rovněž zájmového a 

neformálního vzdělávání. MAP IV je zaměřen na rozvoj předškolního, inkluzivního 

vzdělávání, zvyšování dovedností v oblasti čtenářské, matematické, jazykové a digitální 

gramotnosti, v polytechnickém vzdělávání a dalších dílčích tematických oblastech. 

Součástí MAP IV jsou opět pracovní skupiny, které se podílejí na realizaci jeho akcí. Členy 

těchto pracovních skupin jsou pedagogové naší školy – v pracovní skupině předškolní 

vzdělávání Mgr. Hana Birtková, v pracovní skupině rovné příležitosti Mgr. Monika 

Slivková, která zároveň pracuje v řídícím výboru.  

MAP IV probíhá od prosince 2023 do prosince 2025. 

Školní projekt 

V tomto školním roce škola pokračuje ve Školním projektu, který se skládá z programů 

Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. Nárok na dotované ovoce a zeleninu i mléčné 

výrobky mají zcela zdarma všichni žáci 1. – 5. ročníku. Již několik let spolupracuje s firmou 

OVOCENTRUM z Valašského Meziříčí. 

Obědy pro děti 

Již pět let jsme zapojeni do projektu Obědy pro děti. Nadace Women for Women financuje 

obědy všem dětem ze základních škol, jejichž rodiče si nemohou dovolit zaplatit školní 

oběd. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím základní školy na 

základě darovací smlouvy. V tomto školním roce jsme obdrželi celkem 11 348 Kč na obědy 

pro 3 žákyně.  

 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

37 

 

14. Mateřská škola 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

9. Závěr 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 

Adresa mateřské školy: Mateřská škola Chuchelná, Komenského 300 

Zřizovatel: Obecní úřad Chuchelná, K. M. Lichnovského 10 

Tel. 553 650 128, e-mail: mskolka.chuchelna@volny.cz 

Přehled hlavní činnosti: předškolní vzdělávání dětí. 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání 3–7 letým dětem ve dvou homogenních 

třídách. Ve školním roce 2023/24 navštěvovalo I. třídu 23 dětí a II. třídu 24 dětí. Náplní 

mateřské školy je zabezpečování předškolní výchovy a vzdělávání, které probíhají 

uspokojováním přirozených potřeb dítěte a podporou psychického a sociálního vývoje, a 

to v úzké spolupráci rodiny s mateřskou školou. Nabízíme dětem prostředí s dostatkem 

mnohostranných a přiměřených podnětů k jejich aktivnímu učení a systematicky je tak 

připravujeme na přechod do ZŠ. Vytváříme klima bezpečí a pohody s pochopením a 

vstřícností. 

Jako každoročně bylo vybavení MŠ doplněno didaktickým materiálem, literaturou, 

pomůckami a hračkami potřebnými k rozvoji dítěte ve všech výchovně vzdělávacích 

oblastech. V tomto školním roce byly doplněny mimo jiné o magnetické stavebnice 

k rozvoji tvořivosti a technických dovedností. Na výzdobě prostředí mateřské školy se 

podílely děti i učitelky. Na chodbách, v šatnách a ve vstupní hale jsou vidět výsledky 

dětských prací, doplněné o kreativní tvoření učitelek zaměřené tematicky a k jednotlivým 

ročním obdobím. Letos proběhla oprava a obnova zahradních laviček místním stolařem. 

Děti využívají ke svým aktivitám při pobytu venku na zahradě dřevěné průlezky, 

houpačky, skluzavku a pružinová houpadla, zahrada je zdrojem dalšího poznání, možnosti 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

38 

 

přímých prožitků, pozorování a bádání. K relaxaci a hrám ve stínu slouží dřevěný altán. 

Naší největší investicí byla rekonstrukce podlah na schodišti MŠ. 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Mateřská škola ve školním roce 2023/2024 pracovala podle Školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Od podzimu k létu poznáváme svět“, 

rozpracovaného do třídních vzdělávacích programů „Veselý rok s koťaty“- I. třída a 

„Zábavný rok u medvíďat“- II. třída, na jejichž tvorbě se podílejí všechny učitelky a který 

je v souladu s RVP PV. Je zveřejněn na přístupném místě v mateřské škole. 

Školní vzdělávací program vychází z konkrétních podmínek a tradic mateřské školy, 

navazuje na dosavadní pozitivní výsledky společného působení pedagogů mateřské školy 

a rodičů v oblasti předškolního vzdělávání a je zaměřen na podporu přirozených aktivit a 

potřeb dětí předškolního věku, především na pohyb, hry, zvídavost a touhu dětí poznávat 

a učit se vlastními zkušenostmi a prožitky. Našim hlavním cílem je vychovávat v dětech 

samostatné, vyrovnané a citově založené osobnosti. 

I tento školní rok v naší mateřské škole byl spjat s přírodou. Jedním z cílů předškolního 

vzdělávání dětí bylo poznávat přírodu v jednotlivých ročních obdobích a využívat 

poznatky ve výchovně vzdělávacích činnostech. Vzhledem k tomu, že jsme venkovská 

mateřská škola obklopena lesy a rybníky, máme k přírodě blízko, a proto se snažíme, aby 

děti přírodu chránily a měly k ní kladný vztah. Učení prožitkem je zařazováno 

v tematických vycházkách v průběhu roku a celoroční projekt „Vyprávění starého 

stromu“ byl součástí měsíčních témat. Týdenní projekt „Barevný týden Země“ byl rovněž 

zaměřen na environmentální vzdělávání, letos doplněn o stezku přírodou s plněním úkolů 

v oblasti třídění odpadu. Spolupráce se SVČ Opava a agenturou ARCAM nám přinesla nové 

poznatky v oblasti poznávání živé i neživé přírody.  

Výchovné působení obsaženo v ŠVP je zpracováno v 10. integrovaných blocích, které na 

sebe volně navazují. Je možné prolínání, přesouvání, procvičování a opakování. Vychází 

z ročních období, svátků, lidových tradic a dalších aktivit školy. 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

V MŠ pracovaly čtyři učitelky (jedna nastoupila zpět po rodičovské dovolené), dvě 

pracovnice provozu, školní asistentka, která byla financována z projektu OP JAK a 

asistentka pedagoga nápomocna vzdělávání dítěti se SVP. Všechny učitelky i asistentky 

splňují požadované vzdělání. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

39 

 

4. Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Zápis pro příští školní rok proběhl dne 14. května 2024 v čase od 13:00 do 16:00 hodin.  

Tento den byl rovněž dnem otevřených dveří pro rodiny s dětmi a veřejnost. 

Počet přihlášených dětí: 22 

Počet přijatých dětí: 22 

Počet dětí odcházejících do ZŠ: 12 (3 děti se v průběhu školního roku odstěhovaly). 

Celkový počet zapsaných dětí pro školní rok 2024/25 činí k dnešnímu dni 55. 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů učitelky i v uplynulém školním roce cíleně 

působily na děti všech věkových skupin s důrazem na jejich seznamování s možnými 

riziky a dopady na zdravotní stav. Cíle preventivního působení jsou zakomponovány ve 

Školním vzdělávacím programu a následně realizovány ve třídách při běžných 

každodenních činnostech nebo v tematicky řízených aktivitách. 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) bylo v souladu s Ročním plánem 

dalšího vzdělávání školního roku 2023/2024 (viz tabulka). Probíhalo formou webinářů a 

seminářů zprostředkovaných KVIC v rámci projektu OP JAK a projektu MAP IV pod 

záštitou Místní akční skupiny Hlučínsko, které nabízí podporu profesního rozvoje 

pedagogů. 

 

 

Jméno a příjmení Datum konání Název akce 

Mgr. Hana Birtková 16. 10. 2023 
Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání  
(MAP IV) 

Mgr. Hana Birtková 13. 11. 2023 Prevence školní neúspěšnosti (MAP IV) 

Alena Valentová 13. 11. 2023 Prevence školní neúspěšnosti (MAP IV) 

Mgr. Hana Birtková 21. 11. 2023 
Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání  
(MAP IV) 

Alena Valentová 29. 11. 2023 Hyperaktivní a agresivní dítě v MŠ I (OP JAK) 

Alena Valentová 14. 12. 2023 Hyperaktivní a agresivní dítě v MŠ II (OP JAK) 

Michaela Tomíčková 29. 1. 2024 
Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 
(OP JAK) 

Bc. Anežka Janáčková 30. 1. 2024 
Plánování v MŠ netradičně a spolu s dětmi  
(OP JAK) 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

40 

 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

V MŠ se uskutečnily mimo jiné akce a aktivity, které byly hrazeny z příspěvku rodičů a ve 

spolupráci s rodiči.  Na podzim to byla „Drakiáda“, „Podzimní uspávání broučků“ 

s plněním úkolů na stanovištích a opékáním buřtů na volejbalové chatě, vánoční tvořivá 

dílnička s rodiči spojená s besídkou, podzimní a jarní domácí tvoření s rodiči a následnou 

výstavkou výrobků ve vstupní hale MŠ. 

Ve spolupráci se ZŠ proběhly vzájemné návštěvy 1. třídy a předškoláků a dále pak 

vystoupení nejen pro rodinné příslušníky pod názvem “DĚTI SOBĚ“, kde děti vystoupily 

s pěveckým a tanečním programem. 

Prezentace MŠ na veřejnosti proběhla formou vystoupení dětí na Setkání seniorů v obci a 

na obecním Mikulášském jarmarku. 

V rámci podpory inovativního vzdělávání z projektu OP JAK proběhly aktivity pro rozvoj 

znalostí a dovedností dětí prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod, směřujících 

k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. 

Výlet do Kravař ,,Koťata“ – V rámci seznámení dětí s dopravou a bezpečností na cestě, 

jsme vyjeli vlakem do Kravař. Některé děti jely vlakem poprvé, takže to byl pro ně veliký 

zážitek. V Kravařích si děti pohrály na dětském hřišti, posvačily a cestou na nádraží jsme 

poznávali dopravní značky. Zpáteční cesta byla opět moc fajn, za okny vlaku jsme 

pozorovali okolní krajinu, u lesa srnky a zajíce. 

Rej čarodějnic – Dopolední zábavný program v tematickém kostýmu čarodějnice, 

ježibaba. Děti čekalo vaření lektvarů v kotlíků, kouzlení s pokusem a věštění z koule. 

Nechybělo ani čarodějnické občerstvení a zaklínadla. 

Alena Valentová 13. 2. 2024 Emoční labilita dětí předškolního věku (MAP IV) 

Michaela Tomíčková 5. 3. 2024 
Proč a jak rozvíjet emoční a sociální dovednosti 
v předškolním věku (OP JAK) 

Mgr. Hana Birtková 21. 3. 2024 
Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání  
(MAP IV) 

Bc. Anežka Janáčková 18. 4. 2024 
Digitální gramotnost a logické myšlení u dětí  
(MAP IV) 

Alena Valentová 22. 4. 2024 
Sociální dovednosti dítěte předškolního věku  
(MAP IV) 

Michaela Tomíčková 22. 4. 2024 
Sociální dovednosti dítěte předškolního věku  
(MAP IV) 

Bc. Anežka Janáčková 22. 5. 2024 
Jak se do našich škol dostal Mount Everest  
(MAP IV) 

Alena Valentová 22. 5. 2024 
Jak se do našich škol dostal Mount Everest  
(MAP IV) 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

41 

 

Barevný týden Země – Den Země – celotýdenní projekt zaměřující se na ochranu 

životního prostředí, jehož hlavním cílem je seznámit děti se složkami životního prostředí 

– voda, vzduch, půda, slunce, jejich důležitostí a znečištění přírody. V rámci projektu jsme 

s dětmi sbírali odpadky v okolí MŠ a ZŠ a dále ve vesnici. Během cesty byly připraveny 

stanoviště s otázkami týkající se třídění odpadků a ochrany přírody. Po úklidu a vytřídění 

odpadu, byla dopolední aktivita zakončena u táborového ohně s opékáním a odměnou. 

Turistické výlety – s dětmi se aktivně věnujeme tématu příroda. Využíváme k tomu 

přilehlé lesy a rybníky (zimní přikrmování zvířat, jarní výlet k rybníkům, putování s 

lesním skřítkem…). Během roku byly uskutečněny pěší výlety do okolních vesnic. Výlet do 

Kobeřic – část cesty jsme jeli vlakem, poté pěšky. V Kobeřicích jsme navštívili mini farmu 

s poníky. Děti se seznámily s prací okolo poníků, vyzkoušely si péči o ně – kartáčování, 

čištění, krmení. Za odměnu se vydováděly na dětském hřišti a nazpět jsme jeli autobusem. 

Výlet do Bělé – pěšky jsme se vydali napříč lesem. Cestou jsme pozorovali přírodu, zvířata, 

pojmenovávali stromy, debatovali o životě zvířat v lese. V Bělé jsme našli osvěžení 

v Priessnitzových lázních s lesním pramenem, zábavu na dětském hřišti a sladkou 

odměnu. Cesta zpět již byla opět autobusem.  

 

Všechny akce a aktivity jsou zahrnuty v tabulce (viz níže). 

MĚSÍC DATUM, NÁZEV AKCE CHARAKTERISTIKA 

ZÁŘÍ 

31. 8. 2023 – Informační 
schůzka pro rodiče I. třída 

Koťata a II. třídy Medvíďata 

Informační schůzka s rodiči, 
předání informací důležitých 
k nástupu dítěte, schvalování 
příspěvku, administrativní 
záležitosti. 

26. 9. 2023 – O jablůňce 
Environmentální přednáška 
Střediska volného Opava času o 
jabloni. 

ŘÍJEN 

5. 10. 2023 - Drakiáda 
Odpolední akce s rodiči, ve 
spolupráci se ZŠ a školní družinou. 

10. 10. 2023 – Setkání seniorů 
Vystoupení dětí II. třídy Medvíďata 
na obecní akci v kulturním domě. 

24. 10. 2023 – Uspávání 
broučků 

Odpolední aktivita pro děti a 
rodiče, lampionový průvod obcí 
s plněním úkolů, zakončení na 
chatě s opékáním. 

25. 10. 2023 – Den stromů 
Environmentální výuka 
organizována žáky I. stupně ZŠ – 
plnění úkolů v okolí ZŠ. 

LISTOPAD 7. 11. 2023 - Ježci 
Vzdělávací program Střediska 
volného času Opava s ukázkou 
živých zvířat. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

42 

 

14. 11. 2023 – Skřítková lesní 
cesta 

Tematická vycházka dětí II. třídy 
Medvíďata do lesa v okolí obce – 
pozorování podzimní přírody, 
plněním úkolů. 

15. 11. 2023 – Loutkové divadlo 
Zábavné loutkové představení 
„Kterak se chtěl drak oženit“. 

21. 11. 2023 – Cesta za 
podzimním pokladem 

Zážitková aktivita s plněním úkolů 
a hledáním pokladu v okolí MŠ a 
ZŠ. 

PROSINEC 

2. 12. 2023 – Mikulášský 
jarmark 

Vystoupení dětí na obecní akci u 
kostela. 

5. 12. 2023 – Mikulášská 
nadílka 

Návštěva sv. Mikuláše s nadílkou 
v MŠ, ve spolupráci se ZŠ. 

13. 12. 2023 – Vánoční 
poselství s tvořivou chvilkou 

Vystoupení dětí II. třídy Medvíďata, 
s tvořivou dílničkou pro rodiče. 

14. 12. 2023 – Vánoční besídka 
s tvořivou chvilkou 

Vystoupení dětí I. třídy Koťata 
s tvořivou dílničkou. 

15. 12. 2023 – Návštěva I. třídy 
ZŠ 

Ukázka výchovně vzdělávací práce 
dětí v 1. třídě ZŠ – společná 
vzdělávací hodina. 

18. 12. 2023 – Vánoční koncert 
Vystoupení pěveckého sboru 
Zlatonky s pásmem vánočních 
koled, ve spolupráci se ZŠ. 

19. 12. 2023 – Vánoční besídka 
Vánoční zvyky a tradice, 
nadělování dárků, ochutnávka 
cukroví. 

LEDEN 

5. 1. 2024 – Tříkrálové 
koledování 

Dramatizace Tříkrálové koledy. 

19. 1. 2024 – Divadlo Letadlo 
Interaktivní vzdělávací pohádka 
„Průzkumníci v lese“. 

23. 1. 2024 – Zimní hostina pro 
zvířátka 

Dopolední tematická vycházka dětí 
II. třídy Medvíďata do lesa 
s přikrmováním zvířat do krmelců. 

24. 1. 2024 – Agentura Arcam 
Zábavně naučný program pro děti 
na téma „Zvířátka v zimě“. 

31. 1. 2024 – Ezopovy bajky 
Vzdělávací program v ZŠ – II. třída 
Medvíďata. 

ÚNOR 

5. 2. – 9. 2. 2024 Lyžařský kurz na Vaňkově kopci. 

7. 2. 2024 – Pes, přítel člověka 
Ukázka práce 
s canisterapeutickými psy, chov a 
péče o zvířata. 

13. 2. 2024 – Maškarní karneval 
Zábavné dopoledne v maskách 
s doprovodným program Divadla 
Ententýky. 

16. 2. 2024 – Stromek v zimě 
Dramatizace pohádky dětí II. třídy 
Medvíďata. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

43 

 

20. 2. 2024 – Schůzka s 
předškoláky 

Schůzka se zákonnými zástupci 
předškoláků s vedením ZŠ a 
pedagogy nižšího stupně. 

22. 2. 2024 – Lidové písně 
Hudebně zábavný program 
skladatele Dominika Fajkuse 

BŘEZEN 

14. 3. 2024 – Zvířátka a 
mláďátka 

Naučně zábavný program agentury 
Arcam. 

20. 3. 2024 – Divadlo Smíšek 
Hudebně zábavné divadelní 
představení „Ukvokaná pohádka“. 

27. 3. 2024 – Turistický výlet 

Pěší výlet dětí II. třídy Medvíďata 
do Kobeřic – dětské hřiště, 
návštěva stáje s ukázkou poníků, 
péče o zvířata. 

DUBEN 

3. 4. 2024 – Ukázková hodina 
Ukázka výchovně vzdělávací práce 
předškoláků před zápisem do ZŠ. 

9. 4. 2024 – Lékárnické 
pohádky 

Výchovně vzdělávací program SVČ 
Opava zaměřený na prevenci 
zdraví dětí. 

11. 4. 2024 – Voda, koloběh 
života 

Tematická vycházka dětí I. třídy 
Koťata k rybníkům do Resty. 

15. 4. 2024 – Jarní klubíčko 
Hudebně zábavný program SVČ 
Opava s jarní tématikou 

22. – 26. 4. 2024 – Barevný 
týden Země 

Týdenní projekt se zaměřením na 
environmentální výchovu, ochrana 
životního prostředí. 

26. 4. 2024 – Den Země 
Oslava dětí II. třídy Medvíďata ke 
Dni Země – úklid a sběr odpadků, 
naučná stezka, opékání. 

30. 4. 2024 – Rej čarodějnic 
Zábavný program dětí I. třídy 
Koťata – tematické hry, soutěže. 

 
KVĚTEN 

 

15. 5. 2024 – Závod radosti 
Závody dětí I. třídy Koťata ve 
formuli, v rámci projektu 
„Bezpečná cesta“. 

23. 5. – 17. 6. – Plavecký výcvik 
Zahájení plaveckého výcviku 
přihlášených dětí v plavecké škole 
Šupinka – Kravaře. 

25. 5. 2024 – Děti sobě 

Vystoupení v rámci školní akce 
k příležitosti Dne matek, Dne 
rodiny, Dne dětí. Ve spolupráci se 
ZŠ. 

31. 5. 2024 – Den dětí u Koťat 
Zábavné hry a soutěže na zahradě 
MŠ, malování, občerstvení. 

31. 5. 2024 – Den dětí 
u Medvíďat 

Pěší výlet do Bělé na dětské hřiště, 
do Priessnitzových lázní, nákup 
nanuků. 

ČERVEN 12. 6. 2024 – Kašpárkův svět 
Divadelní loutkové představení 
s pohádkou „Kašpárek v pekle“. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

44 

 

14. 6. 2024 – Výlet do Kravař 
Výlet dětí I. třídy Koťata vlakem do 
Kravař na dětské hřiště. 

20. 6. 2024 – Celodenní výlet 
Výlet dětí na Ostrou hůrku, do 
zábavního centra Skalka Family 
park Ostrava. 

25. 6. 2024 – Výlet do lesa 
Výlet dětí do okolí obce, do lesa, na 
Pinkadélko. 

26. 6. 2024 - Trojboj 
Sportovní hry dětí I. třídy Koťata 
na sportovním hřišti u ZŠ. 

27. 6. 2023 – Rozloučení s 
předškoláky 

Slavnostní rozloučení 
s předškoláky v rámci dopoledního 
programu. 

 

Logopedická prevence – péče byla směřována především na procvičování artikulačního 

ústrojí, dechové cvičení a rytmizaci. Při monitoringu správné výslovnosti u dětí je 

doporučena rodičům dětí s nedostatečnou výslovnosti návštěva logopedické poradny 

v návaznosti na cílené procvičování řeči v MŠ. 

Lyžařský výcvik – proběhl na základě zájmu rodičů ve dnech 5. – 9. února 2024 

odpoledne ve spolupráci s organizátorem Dětské kurzy Vaňkův kopec v Horní Lhotě – 

Zátiší. 

Plavání v MŠ – zajišťovala Plavecká škola ŠUPINKA s.r.o. v Kravařích a uskutečnil se 

v dopoledním programu v 6. lekcích na přelomu měsíce května a června 2024 opět dle 

zájmu rodičů. 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

Krajská hygienická stanice – v tomto školním roce proběhla dne 2. 5. 2024 bez 

připomínek. 

Inspekční činnost provedená ČŠI – v tomto školním roce neproběhla. 

Kontrolní a hospitační činnost – v průběhu školního roku byly uskutečněno zástupkyní 

ředitelky MŠ 6 hospitací s písemným záznamem, dále namátkové hospitace a kontroly se 

záznamem v třídních knihách rovněž i ředitelkou školy.  

9.  Závěr 

Se zprávou o činnosti mateřské školy byly učitelky seznámeny na pedagogické radě dne 

26. 6. 2024. 

Zpracovala: Alena Valentová, zástupkyně ředitelky MŠ 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

45 

 

 

15. Školní družina 

Školní družina je součástí Základní školy a Mateřské školy v Chuchelné. Kapacita ŠD je 

50 dětí a má dvě oddělení. 

1. oddělení se nachází v přízemních prostorách Mateřské školy a 2. oddělení v prostorách 

ZŠ v 1. třídě. 

V 1. oddělení bylo k 1. pololetí školního roku zapsáno celkem 22 dětí - 12 děvčat a 10 

chlapců. Z 1. ročníku navštěvuje ŠD 11 dětí a z 2. ročníku 12 dětí. K druhému pololetí bylo 

zapsáno 23 dětí v 1. oddělení. V 2. oddělení bylo od září zapsáno 22 dětí – 16 děvčat a 

6 chlapců. Ke konci 2. pololetí bylo ve 2. oddělení zapsáno 18 dětí. 

Druhým školním rokem je zajištěn ranní provoz školní družiny. 

Školní družina pracuje dle ŠVP a vypracovaných měsíčních plánů. V obou odděleních 

probíhal celoroční projekt s názvem Cesta kolem světa.  

Činnosti zájmové, pohybové, rekreační, odpočinkové, ale i příprava na vyučování 

vytvářely komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem je naučit děti 

nenásilnou formou využívat volný čas. Velký důraz byl kladen také na seberealizaci a 

budování si své pozice v kolektivu. 

Oblíbenými činnostmi školní družiny v tomto školním roce byla činnosti rekreační, které 

slouží k odreagování žáků, odstranění únavy z vyučování. Patří k nim zejména pohybové 

hry v přírodě, na hřišti, sezónní sporty, hry v místnosti, soutěže, hádanky. Mezi další 

oblíbené činnosti patřila činnost výtvarná, kdy používáme mnoho výtvarných technik, 

pracovní a práce s výpočetní technikou a činnost odpočinková – relaxace, kreslení, četba. 

K aktivitám nejvíce využíváme víceúčelové hřiště na pozemku školy, kde se učíme základy 

nejrůznějších sportů jako basketbal, fotbal, přehazovaná, cvičíme s gymnastickými kruhy, 

využíváme různá sportovní náčiní. Letos se děti naučily také lukostřelbě. 

V rámci celoročního projektu „Cesta kolem světa“ děti každý měsíc objevovaly nový stát, 

kdy se dozvěděly o jejich kultuře, podnebí, zvycích a tradicích, jaké zvířata a přírodu zde 

najdeme a kde se stát nachází. Ke každému státu plnily nejrůznější aktivity a za jejich 

splnění dostávaly body do týmu. K bodům se také počítalo chování, pomoc druhým žákům 

nebo paní vychovatelce a také účast na družinových soutěžích. Vyhlášení nejlepší 

cestovatelské skupiny proběhlo v posledních hodinách ŠD. Děti procestovaly Evropské 

státy: Česko – vytvořily národní vlajku, z modelíny tvarovaly korunovační klenoty a 

naučily se Českou národní hymnu. V italském týdnu jsme si uspořádali módní přehlídku, 

při cestě Španělskem jsme se naučili tanec Flamengo. Vyrobili jsme si také řecký salát a 

postavili francouzskou Eiffelovu věž. Dále jsme putovali přes Velkou Británii a vyrobili si 

domácí čaj z ovoce. V zimních měsících jsme se dostali do Grónska a Antarktidy, kde jsme 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

46 

 

stavěli iglú nebo tvořili krystalky ze soli. Další zastávkou byla Severní a Jižní Amerika – 

zahráli jsme si na indiány, zkusili postavit Tee-pee a cestu zakončili velkým brazilským 

karnevalem (taneční soutěž v Just Dance). Navštívili jsme také zemi klokanů a povídali si 

o jedovatých rostlinách a zvířatech. V rámci Asie si děti vyzkoušely vyrobit a ochutnat 

sushi a zhlédly ukázku taekwonda. Celou cestu jsme zakončili v říši lvího krále, Africe. Děti 

zaujal způsob jejich života, vytvořily si bubínky a ztvárnily africký domorodý tanec. 

U každé země jsme také pracovali s Glóbusem a s obrázkovými atlasy. 

V obou odděleních probíhal Klub zábavné logiky a deskových her. Zde se děti naučily 

pravidlům, spolupráci v týmu, ale také překonávat emoce z výhry a prohry. Luštili jsme 

hádanky, rébusy a hlavolamy, probádali různá bludiště, vymýšleli a nacházeli strategie a 

postupy, naučili se piškvorky, sudoku či čtverečkový fotbal, představili kamarádům svou 

oblíbenou hru. Také jsme k práci využívali počítačových aplikací či práci na tabletu. 

Aktivitami jsme u dětí posilnili postřeh, kreativní a logické myšlení a také rozvahu při 

rozhodování a trpělivost. 

Školní družina spolupracuje se ZŠ, MŠ, CVČ Kravaře a rodiči. 

Akce školní družiny: 

Září, říjen – vycházky v okolí školy se zaměřením na bezpečnost v silničním provozu, 

vycházka do Resty, sběr přírodnin, pobyt na školním a multifunkčním hřišti 

21. 9. – Sportovní odpoledne na víceúčelovém hřišti s názvem Netradiční olympiáda, kdy 

si děti mohly vyzkoušet neobvyklé disciplíny např. hod do dálky špejlí, postrkování míčku 

s punčochou na hlavě, hod mincí do nádoby nebo skok pozadu do dálky. 

5. 10. – Drakiáda na školním hřišti pro děti ZŠ a MŠ. Před zahájením drakiády děti plnily 

dračí úkoly jako člunkový běh přes dračí mašle, nejrychleji namotaný dračí provaz, dračí 

pexeso na čas, a vytvoření papírového draka. Poté se soutěžilo o nejvýše a nejdéle letícího 

draka. Nejúspěšnější děti byly oceněny sladkou odměnou. 

24. 10. – Mini ZOO na cestách (pořádalo SVČ Opava) – žáci se ve spolupráci se SVČ Opava 

seznámili s různými zvířaty jako agama vousatá, strašilka, želva, plch či korela. 

26. - 27. 10. – podzimní prázdniny – ŠD v provozu – díky pěknému počasí jsme trávili 

prázdniny na víceúčelovém hřišti u ZŠ a také jsme se vydali na procházku do Resty, kde 

jsme nakrmili labutě. 

Listopad, prosinec – vyrábění vánočních ozdob, přáníček, výzdoba ŠD, výroba mýdla ve 

2. oddělení, pečení lineckého cukroví ve cvičné kuchyni 

28. 11. Badatelské odpoledne 

5. 12. – Mikulášská nadílka – v rámci Mikulášské nadílky děti dostaly odměnu, kterou 

pomocí nápověd musely vyhledat. 



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

47 

 

19. 12. – Vánoční besídka – v obou odděleních ŠD si děti navzájem vyměnily dárečky, 

ochutnaly mezi sebou napečené cukroví a zazpívaly si koledy. 

16. 1. – Vycházka do Resty ke krmelci – jako každý rok i v tomto roce jsme se vydali ke 

krmelci předat zvířátkům „něco na zub“. 

Leden, únor – pohybové hry, výtvarné činnosti, pracovní činnosti, výroba valentýnek, 

masek, valentýnská diskotéka s přípravou občerstvení 

4. 3. – 8. 3. – jarní prázdniny – ŠD byla v provozu i o jarních prázdninách: první den jsme 

navštívili knihovnu v Kobeřicích, druhý den jsme objevovali okolí Chuchelné a Resty, třetí 

den jsme se vlakem vydali do Opavy kde nás v OKO paní Simona Juchelková provedla 

výstavou v rámci oslavy 800. let od vzniku města Opavy. Děti měly možnost vyzkoušet si 

dobové kostýmy. Čtvrtý den jsme podnikli výlet na Zbojničku, kde jsme se dozvěděli, jaké 

zvířata žijí v našem lese. Poslední den jsme díky nepříznivému počasí strávili v prostorách 

ŠD, kde proběhla videoprojekce pohádky, malování obrázků a hraní deskových her. 

Březen, duben – přípravy na blížící se jaro a Velikonoce, výroba dárečků k zápisu do 

1. třídy, Badatelský týden 

30. 4. – Čarodějnický rej na víceúčelovém hřišti – děti v maskách čarodějů a čarodějnic 

plnily různorodé disciplíny. 

Květen, červen – pobyt venku na školním a víceúčelovém hřišti, výroba dárků ke Dni 

matek 

21. 5. – Dopravní odpoledne pro žáky 1. – 5. ročníku – v rámci dopravní soutěže děti 

vypracovaly pracovní listy s dopravní tématikou a poté se zúčastnily jízdy zručnosti na 

kole nebo koloběžce. 

1. 6. – Oslava Dne dětí – v okolí školy byla pro děti přichystána „Pohádková stezka“ s úkoly, 

na konci nás čekal piknik na dekách. 

10. – 14. 6. – týden bez provozu ŠD – děti absolvovaly školu v přírodě 

25. 6. – Výlet do Bělé – pěšky lesem jsme se vydali do Bělé k prameni Židlo, ve kterém jsme 

se osvěžili, na víceúčelovém hřišti zasportovali a na fotbalovém hřišti občerstvili. Tímto 

výletem jsme uzavřeli konec školního roku v ŠD. 

Vychovatelky ŠD Tereza Halfarová, DiS. a Sára Kubišová, DiS. 

  

 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

48 

 

16. Závěr 

Jsem ráda, že se nám daří pokračovat v tradičních projektech a zároveň připravovat i akce 

nové. Potěšilo mě že i samotní žáci a učitelé, přicházeli s nápady na různé aktivity a úpravy 

školních prostor.  

Letos naši žáci zaznamenali velký počet úspěchů v okresních, krajských i národních 

kolech převážně ve vědomostních soutěžích, olympiádách. O všech výsledcích průběžně 

informujeme na našich webových stránkách. Poděkování za skvělou reprezentaci však 

nepatří pouze našim žákům a učitelům, ale samozřejmě také rodičům za podporu a čas, 

který dětem v rámci volného času věnují. V tomto školním roce byli také naši žáci opět 

úspěšní při přijímacím řízení i ve srovnávacích testech. 

Ráda bych poděkovala vedení obce Chuchelná za podporu a všem svým 

spolupracovníkům za to, že ze školy stále vytvářejí místo, kde mají děti a žáci ideální 

podmínky a prostředí pro získávání základních hodnot do budoucího života. Díky 

aktivnímu a vstřícnému přístupu všech těchto lidí, jejich ochotě do školy investovat svůj 

čas a také díky osobnímu a lidskému přístupu zaměstnanců můžeme být na naši školu 

právem hrdí. 

 

V Chuchelné 4. 9. 2024 

 

Mgr. Monika Slivková 

        ředitelka ZŠ a MŠ Chuchelná 

 

 

Výroční zpráva byla projednána Pedagogickou radou dne: 11. 9. 2024 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne:  

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli školy dne:  

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

49 

 

 

17. Přílohy  

Příloha 1 Certifikát ZOO 

 
 
 
  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

50 

 

 

Příloha 2 Výsledky testování ČŠI žáků 5. ročníku 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

51 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Chuchelná, příspěvková organizace 
Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

52 

 

 

 


